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Lainete olukord veel lõplikult selgumata
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KÕRV ALD AMISEKS

Kui Luzerni lainekava kinnitati ja täitmisele 
määrati, siis oli näha juba ette, et tema tegelik 
rakendamine ei saa minna sekeldusteta ja nuri
nateta. Nimelt teatasid mõnede maade esin
dajad juba ette, et uus lainejaotus neid ei ra
hulda ja et nad sellega ei saa ühineda.

Vahtses sellepärast teatav põnevus —  ooda
tes uut olukorda eetris pärast suurt lainemuut- 
mise ööd 15. jaanuaril.

Nagu nüüd selgunud, ongi lainemuutmine 
kaasa toonud mõningaid raskuseid, muu hulgas 
ka selles osas, mis riivab Eestit. Juba teisel 
päeval pärast lainemuutmist hakkas Eesti raa
diokuulajaid saabuma kirju, milles kaebatakse 
Tallinna saatejaama segamisele teiste, oma laine 
poolest lähedalasuvate saatejaamade poolt. 
Neid kirju on, nagu järeleküsimisel meile tea
tatakse, õige rohkel hulgal saabunud ka Ring
häälingule ja peamiselt Tartu saatejaama seni
sest kuuldavusepiirkonnast, mis laine lühenda
misega nüüd tugevasti on kitsenenud.

Tallinna saatejaama jaoks määras Luzerni 
kava teatavasti võrdlemisi kitsa vaba riba Mün
cheni ja Kiievi suurevõimsusliste saatejaamade 
vahele. E t teda seal segamatult kuulda, seks —  
loomulikult —  läheb vaja hea selektiivsusega 
vastuvõtuaparaate. Seejuures on Talhnnal pea
legi jagada oma lainet Sevilla saatejaamaga, 
mis tekitas juba algusest peale kartusi. Nüüd 
esimesed rahvusvahelised mõõtmisandmed näi
tavadki, et Sevilla praegusel Tallinna lainel is
tub võrdlemisi ebatäpselt, mis omakorda 
mõjub Tallinna kuuldavuse puhtusele. Ja lõ
puks on selgunud veel üks üllatav asjaolu: esi
meste mõõtmisandmete järgi ei ole Madriidi 
saatejaam, kes enne üldist lainemuutmist asus 
ligikaudu praegusel Tallinna lainel, üldse muut
nud oma lainet, vaid jäänud omavoliliselt Tal
linna laine kukile.

Need asjaolud on sundinud Raadio-Ringhää- 
lingut Postivahtsust paluma vastavate rah
vusvaheliste korralduste ees kiireid samme sel
leks, et Madrid Tallinna laine pürkonnast lah

kuma sunnitaks, ühtlasi aga ka selleks, et Se- 
villale juhatataks mingisugune teine laine, kuna 
juba esimestel päevadel selgunud on, et selle 
ühiskasutamine Tallinnale ei sobi. Tuleb ka tõe
poolest suureks ülekohtuks pidada Luzerni kon
verentsi poolt, kes Eestile tema ainsa üleriikliku 
saatejaama jaoks ei leidnud iseseisvat, puhast 
lainet, kuna samal ajal riikidele, kellel saate- 
jaamu terve hulk, kõigi suursaatjate jaoks mää
rati puhtad lained. Tuleks tõsiselt soovida, et 
Eesti poolt Luzerni lainekava-konventsiooni 
enne ei ratifitseeritaks, kui see ülekohus on 
heaks tehtud. See nõudmine peaks olema Eesti 
valitsuse pühaks kohuseks.

Veel arusaamatum on lugu Tartu saate
jaama laine küsimuses. Tartu töötas varemini 
lainel ca 579 m, milline praegugi on vaba. Tema 
töötamine sellel lainel ei äratanud kuskil ka 
mingisugust nurinat. Sellest hoolimata sundis 
Luzerni kava ta sellelt lainelt lahkuma ja mää
ras talle nii lühikese laine (222,6 m), millel 
Tartu kuuldav võib olla ainult väga kitsas piir
konnas, pealegi — kuna ta seda lühikestki lai
net sunnitud on kasutama ühes hunnikus väga 
paljude teiste saatejaamadega. Raadio-Ring- 
häähng on PostivaUtsuse poole kuuldavasti pal
vega pöördunud, et Tartu saatejaamal lubataks 
edasi töötada tema senisel lainel. Tuleb tungi
valt soovida, et see õigustatud ja mitte kellegi 
huvisid riivav palve viibimata täitmist leiaks.

E t saada selgust, kuidas on Tallinna saate
jaama kuuldavus praegusel uuel lainel niisugu
ses olukorras, kus teised saatjad teda ei sega, 
korraldas Ringhääling 23. jaanuaril kella 13— 
16.30 päevase proovisaate. Nagu sellele saabu
nud rohkearvuhstest kirjadest näha, oli Tallinn 
sel ajal selgelt ja võimsalt kuuldav tõesti üle 
kogu riigi, isegi Saaremaal, Petserimaal, Nar
vas jne. Tähendab —  kogu küsimus seisab ai
nult selles, kuidas Tallinnat tema uuel lainel 
vabastada segajaist. Tahaksime loota, et see 
Ringhäähngul ühes meie vastavate ametiasu
tustega kõige lähemal ajal korda läheks.
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Aasta 2000 on aeg, milleni kuulus ameerika 
ettekuulutaja Bellamy tegi 50 aasta eest fantas
tilisi ettekuulutusi. Veel puudub sellest 67 aas
tat ja paljud, kes tänapäeval veel mähkmeis või 
teevad esimesi samme, —  loodavad jõuda selle 
ümmarguse arvuni ja näha imesid, mis tehnika 
seniks on välja töötanud.

Kuulutades ette tulevikku, peab teadma ka 
tema minevikku, ja sellepärast läheme tagasi 
sama palju aastaid, kui meil puudub aastast 
2000, s. o. 67 aastat.

Tol ajal tunti ainult telegraafi; igasugune 
kõrgepinge tehnika oma jõujaamade, kõrge
pinge tehnika ja liikumisvahenditega, samuti ka 
sädetelegraaf, lebas veel tuleviku rüpes. Täna
päeval igas väiksemaski elutoas nii koduseks 
saanud elektrivalgust näidati ainult füüsika- 
kabinettides kui haruldast ja  ei.-jõumasinate 
ning lennukite peale keegi veel ei mõelnudki.

Kui tänapäeval keegi selleaegsetest vana
dest saaks hauast välja tulla ja ennast korraga 
leida kesk suurhnna möllu, siis kujutaks tema 
kindlasti ette, et on sattunud kuhugi nõiariiki 
või muinasmaale.

Kõike seda peame pidama silmas, kui ta
hame kujutada ette pilti, mida saaksime näha 
aastal 2000. Teatud alus on meil olemas, kui 
vaadata neid uuendusi ja saavutusi, mis selle 
67 aasta jooksul leiutatud. Sama võime öelda 
ka tuleviku kohta, et küll kord ka meiegi unis
tused täituvad!

Missugune aga oleks raadiokuulaja ja am-i- 
tööri unistus? Lihtne ja odav vastuvõtja, mis 
oleks varustatud ainult ühe nupga, mille abil 
võib keerata osutist üle terve pika skaala, kus 
iga kraad toob uusi helisid ja pilte igast maa- 
ilmajoost. Saaksime selgelt näha ja puhtalt 
kuulata näiteks kolme põhjanabauurijat, kes 
sammuvad ja ronivad mööda kõrgeid jääliugus- 
tikke ja -välju, kuulaksime nende kõnet ja elak
sime kõike kaasa. Väike nupu keeramine —  ja 
meie pilk näeb mattklaasil või lõuendil huvi
tava vaatuse New-Yorgi MetropoUtan ooperist, 
kuuleme solistide ja koori laule ja rahva kiitust. 
Teised nupukeeramised manavad meie ette 
pilte: India ajaloolistest linnadest. Aafrika põ
lismetsadest, lahingutest Hiinas, ja samal ajal 
võtab kõrv vastu kõiki seal tekkivaid helisid 
ning häälitsusi.

See on meieaja soov, milline peaks olema 
läbiviidav, sest kui kogu tehnika arenemine 
edeneb sama kiires tempos kui praegu, siis ei 
ole imeks panna, et rneie soov aastaks 2000 
täitub.

Samasuguses tenij)os areneb ka saatejaa- 
made ja vastuvõtjate täiendamine. Hea vastu
võtt on ainult siis võimalik, kui saatetugevus 
ületab kõik segamised. Sellepärast tuleb arves

tada sellega, et tuleviku saatejaam _ad  omavad 
järjest suurema ja suurema saatevoimsuse.

Juba nüüd, lühikese aja jooksul (1925. kuni 
1933. a.) on saatejaamade võimsus tõusnud pea 
sajakordseks. Tänapäeval ei ole 500 kW suur- 
saatja enam imeasi ja s e l le p ä r a s t  on ka saate
jaamade üldvõimsus kohutavalt tõusnud. Km 
1932. a. loeti olevat maailmas üniarguselt 1300 
saatejaama üldvõimsusega umbes 22.000 kW, 
siis oli neid aasta hiljem (1933. a.) juba 1500, 
üldvõimsusega üle 30.000 kW.

Ei tarvitse olla prohvet, et oletada sama kii
ret tempot võimsuse tõstmistes ka tulevikus. 
Arusaadavalt oleks tänapäeval liig fantastiline 
unistada saatejaamadest, mille saatevõimsus 
antennis on 10.000— 100.000 kW. Sama fantas
tiline oleks 67 aasta eest unistada olnud ühest 
100.000 kilov. elektrikeskjaamast, milliseid 
praegu juba suur hulk. Hiigla suursaatja aastal 
2000 peaks oma voolu võtma mingisugususet 
,,Euroopa-Aafrika“ kõrgepinge juhedest, kasu
tades seda kui suurtarvitaja, muidugi ,,alanda
tud tariifiga*'.

Nnsuguse saateenergia juures muutub aga 
ruum maa ja Heawyside kihi vahel mitte enam 
ruumiks vaid mingisuguseks väljaks, mis või
maldaks niisugust hiigel-suursaat ja t kuulda ter
vel maakeral?

Kuidas võiksid niisugused saatejaamad mõ
juda vastuvõtjaile?

Omal ajal kui Königswusterhausen esimese
na tõstis oma saatevoimsuse 35 kW-le, ütlesid 
naljahambad, et nüüd võib jaama Berliinis kuu
lata lihtsa taburetiga. Praegu aga on selle suur
saatja saateväli juba nii tugev, et Berliinis hea 
neljalambilisega ei kuule enam ühtki kaugemat 
saatejaama.

Õnneks on meil juba nüüd pisut aimu, kuidas 
teha vastuvõtja selektiivsemaks, ja  eeloleva 67 
aasta jooksul areneb see kindlasti veel edasi. 
Vastuvõtja peab olema ümbritsetud täielise 
metallkestaga, mille all asuvad veel teised me- 
tallkatted, mis ümbritsevad üksikuid osi: poo
le, lampe, kondensaatoreid jne., nii et ükski 
mittesoovitav energia ei satuks vastuvõtjasse.

Tänapäeva inimene, kes harjunud metall- 
lennukite kindlate kabiinidega, naerab endiste 
kergesti murduvate bambus-konstruktsioonide 
üle, millistele lendurid 20 aasta eest oma elu 
usaldasid. Samuti ehk naeravad meie lapsed ja 
lapselapsed kord meie praeguste vastuvõtjate 
ule, müle üksikosad ilma metallkaitseta on vas
tuvõtlikud igasugustele välismõjudele. Kaitstud 
ja varjatud raamantennid piiratud pindalaga 
soodustavad ainult vajaliku energia laskmist 
vastuvõtjasse. Ka peab vastuvõtja selektiivsus 
olema nn suur ja tema resonanskurv nii püst-
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loodiline, et ka lähemad gigant-saatejaamad 
oma saatmistega ei segaks vastuvõttu.

Just sellel alal on tehnikal ees veel suur töö
põld. Siin pakub teooria igasuguseid võimalusi, 
millistest siinkohal nimetatud olgu sõjas maa- 
telegrafi otstarbeks juba täiendatud kaksik- 
võnkering. See koosneb kahest paralleelselt lüli
tatud võnkeringist, annab kitsa ja äkilise reso- 
nans-kurve ja võimaldab selektnvsuse tõstmist.

Üldiselt, kui jälgida viimaste aastate edu
samme võnketehnika alal, siis võib näha, et 
need võivad olla tuleviku raadiole väga heaks 
edasiarenemise aluseks. Niisuguste kindlalttöö- 
tavate hiigelsaatejaamade ja vastuvõtjatega 
võib vastuvõtt eelpoolnimetatud kujul olla väga 
korrapäraline.

Aga kuulaja ja nägija 2000. aastal ei taha 
saada ülekandeid üksi stuudiost või kuskilt 
kunstiruumist, vaid tahab näha ka sündmusi 
igast maailmapunktist. Selle soovi täidab kogu 
maakera ümbritsev ,,raadio-agentuur“, kus on 
tegevuses tuhandad agendid, kes on varustatud 
hästitöötavate lühisaatjatega ja edasi annavad 
kõiki päevasündmusi sõnas kui pildis. Neid võ
tab vastu üks hiigelsuursaatja ja saadab maa
ilma laiali kõike, mis aga foto-lääts ja mikrofoa 
kinni püüab.

Tekib küsimus, et kas on niisuguse suure 
,,maailma-agentuuri“ organiseerimine läbivii
dav? Tehniliselt vist kindlasti, sest arvestades 
suurte edusammudega, mida lühilaine viimase 
10 aasta jooksul teinud, on kindel, et see uus 
moodus järgmise inimea vältel võib areneda ju 
ba täiuseni. Kas aga ka majandushselt?

Et sellele küsimusele vastata, peab jälgima 
ainult edenemist, mida on 67 a. jooksul läbi tei
nud praegused rahvusvanelised agentuurbürood 
(Reuter, Wolff jt.). Üle 70 a. on sellest tagasi, 
kui — Werner Siemens! nõuannet jälgides — 
Reuter otsustas lõpetada oma tuviposti ja kiire
maks teadete edasiandmiseks kasutada tele- 
grafi. Ja kui siis edaspidi ilmusid telefon, kauge- 
kirjutaja jne., võeti need kiiresti tarvitamisele 
kõigi suurte (Reuter, Havas, Wolff jt.) telegra- 
fiagentuuride poolt. Kuiva fotoplaadi ülesleid
mine viis silmapilkselt foto-reportaaži mõttele 
ja ka kasutamisele ning pilditelegraaf andis või
maluse piltide kiireks edasiandmiseks.

Täiesti loomulikult ja kavakindlalt rohkene
vad edusammud igal niisugusel alal ja väga usu
tav on, et aastal 2000 hiigel-suursaatjad toovad 
traadita teateid igapäev kõigest, mis sünnib 
maailmas.

Tagasitulles alultähendatud Bellamy raama
tule ,,Tagasivaade aastast 2000“, ilmus umbes 
50 aastat tagasi, leiame sealt etteaimdusi ka 
optilistest ja akustilistest kaugeühendustest, 
mis, kui raamat ilmus, oli ainult utoopia.

Kuid sellest ajast, kui raadio ja kaugenäge- 
mise tehnika ilmale sündisid, paistsid selle ette- 
kujutusrikka ameeriklase ettekujutused olema 
päris võimalikud. Ja kui edaspidine arenemine 
nii jõudsasti edasi sammub, siis omame aastal 
2000 küll kindlasti maailma-ringhäälingu sõnas 
ja pildis —  niisugusena, nagu seda eelpool ole
me kirjeldanud.

Johaivnes Selg

Maainimene on a la ti alalho id likum  oma vaadetelt, 
kui on seda linlane, teda ei häiri nii vahenditult moodsa 
elu uuendused. Võtab enne aega, kui uudsus jõuab 
levida maal. O lgu see siis mõni moetants, yo-yo või ka 
raadioareng. Võib öelda, et m aal leidub praegu sada
des variantides igatüübilisi vastuvõtjaid, küll iseehita- 
tuid, küll osetuid - ja  nende hulgas on praegu aiva 
tubli protsent selliseid, mis ,,aetud tulem a“ linnast, 
kuhu tulid asemele moodsad võrguvoolul töötavad apa
raadid koos suurevõimeliste, resp. dünaam iliste valjult- 
hääldajatega.

D e t e k t o r i d  —  nood alalised visa hingega raa
diotehnika valulapsed - ^ on vähenenud maal aastate 
kistes m iinimunini. Vaimustus nende vastu jahtus 
ruttu, olgugi et kodumaa raadiosaatja võimsus pidevalt 
tõusis. i'õh just võib otsida asjaolus, t t  alul raadio- 
aparaat i s e, olgugi prim itiivne, pakkus noortele am a
tööridele suurt huvi. M ida tol a jal kuuldi, see oli tava
liselt hoopis kõrvalisem asi; piisas paarist juhuslikust 
morsesgnaalistkl. Sellest on möödunud juba aastaid ja 
tänapäev ollakse juba küllastunud isegi parim ast raa- 
diosaatckavast. Nüüdisaegne raadiokuula ja paneb rõh
ku vaid teda huvitavale ettekandele. See peab teda 
suutma rahuldada, seal ei tohi tu lla  ette mingeid de
fekte. Endistest vaim ustatud iseehitajatest-amatööri- 
dest on kasvanud üle kodanikud-raadioaboncndid. Raa- 
dioromantika hiilgepäevad on läbi, aeg, mii tuhand. ise-

ehitajad maadlesid traatidega ning poolidega, on möö
das. Sit tibi terra levis! Ja  detektor-kastike hakkab  
ikka enam vajum a unustusehõlma ka maal.

Siis —  ü h e l a m b i l i s e d !  Neid leidub maal pa
raku väga vähe, kuigi sellise audionaparaadi kuulda- 
vusraadius on küllaldaselt suur, heli telefonis parajasti 
tugev ning hästi puhas. Põhjus, miks ühelambilisi vähe, 
seisab selles, et kes juba kord hangib enesele lamp- 
aparaadi, sees tahab kuulata valju lthaaldajas. Seetõttu 
ühelambilisi leidubki harva, kuigi nende kasutamine 
on ökonomne; vähe voolu, madal anoodpinge jne. K a -  
h e l a m b i l i s e d  seevastu esinevad juba suuremas 
ulatuses ja neid kasutatakse enamikus koos valjult- 
hääldajaga. Need: audion |- 1 madalsagedusaste, suu
davad oma ülesande väikesema helitugevuse juures 
tä ita  ausasti, eriti talvel. Suvel ühest m.-s. astmest on 
aga ikka nagu vähevõitu. Sellised aparaadid on samuti 
kaunis odavad iiäsitada, kuigi suur osa kuulajatest h il
jem ini ehitab aparaadid ümber kolmelambilisteks, n:iis 
ju  väga kerge läbi viia. K  o 1 m e 1 a in b i 1 i n e on aga 
praegu maal üks tavalisemaid n. n. rahvaaparaate. Pa l
jud neist, nagu mainitud alul, on siirdunud siia linnast 
moodsate võrguaparaatide eest. Maal täidavad nad oma 
otstarvet aga väga hästi.

Kolme- ja  neijalambiliste hulgas k idub juba tüüpe 
,,noaaegseid“ hiigelkaste, imelisi, kentsakaid z’iista- 

puid, mis uutena maksid kindlasti ränka raha. Nii kel-
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lelgi oli alles äsja V iljand im aal raadioaparaat, mille 
suurus võrdus keskmisele puusärgile. Patareid, ak- 
kud — kõik asusid aparaadis. Seda riistapuud andis 
mehel päris tõsta. Valik on rikkalik . Tujukad nega- 
düünid, mis turtsuvad ja kiunuvad nagu kassid, p irtsa
kad reinai-zid, imekeerulised traadi-ristsõnamõistatused 
stropadüünid, lambid nagu sõdurid reas — , ja soliidsed 
veidi vanadusenõrkust põdevad, kuid ikka hästi töö ta 
vad nöitrodüünid, —  kõik on hinges ning ,,k laarivad“ 
omanikule kõrgesagedusvõngetest muusikat, kõnet n ing  
laulu. Leidub huvitavaid tüüpe selliste hulgas, eriti mis 
veel iseehitatud. N ii keegi oli oma -aparaadi monteeri
nud lapse puusärki, teine diivanisse (kontrolöri kartu 
sel), kolmas lauasahtlisse. K uid ,,lahtised“ aparaadidki 
on huvitavad küllalt. Mõnel neist võis alles h ilju ti leida 
Telefunkeni endisaegseid tam m etõrukuju lisi suuri raa
diolampe, mis juba üle kümne aasta vanad ja  ostetud 
koos aparaadiga. N ii pole imestada, et leidub nelja- 
lambilisi, mis keskmise va lju lth ää lda ja  vaevu panevad 
virisema ega saa kaugeltki korraliku kahelambilise 
vastu. Sellistes aparaatides võib veel leida rikka liku lt 
variomeetreid, kärgpoole ja  igasuguseid traatrulle. 
Lambid asenevad kas aparaadi kaanel või otsapidi sel
lest väljas. Sest tol a jal raadiolambid olid ikka tõe
poolest l a m b i d ,  nad hõõgusid tugevasti, m illist sära 
aparaadiomaniku silm pidi nautim a alatasa, et selle 
järele teinekord keerutada reostaategi. Pole siis ime, 
et esimeste suuremate raadioaparaatide käsitam ine oli 
omaette kunst, vähem ini võhik ei hakanudki keerutama 
tolles arvutus nuppuderägastikus, kuni peremees sala
duslikul ilmel pani ,,hääled sisse“, mis tih tig i nõudis 
tublisti higistam ist. Kurioosum ina näib praegu p ilt 
tolleaegsest välismaa hinnak irjast: nägus viieteiste
kilone eboniitkast, sellel kenas reas kaheksa (!) kerajat 
lampi —  ning kuulamiseks päätelefon . . . Kuid, 
piisab . . .

Tasapisi tungivad uued, moodsad varivõrelampide.

modern-voimendajate, nimeskaalade, ja  lõpm atute teiste 

uuendustega aparaadid ka maale n ing vanad peavad 
kadum a eest. Üldse peab tähendama, et raadioaparaa
tide kvaliteedi nivoo on maal, võrreldes linnaga, ma
dal, —  ja  pole loota, et see tõuseks kiiresti, sest olud 

on praegu veel kü lla lt kitsad.
Mis puutub v a l j u l t h ä ä l d a j a t e s s e ,  siis lei

dub m aal veel kü lla lt klassilisi toruvaljulthääldajaid, 
mis ka sam uti valgunud linnast maale ajal, m il algas 
koonusvalju lthääldajate võidukäik. Toruvaljulthääldaja 
m uusika pole küll ku ig i meeltülendav v iim istletud dü
naam ilise kõrval, kuid m aal metsanurgas täidab ta 
väga hästi oma ülesannet, kuni roostetub —  ning vai
kib. Neljapoolusega tavalisi koonusvalju lthääldajaid on 
aga maale viimasel a ja l tekkinud tublisti lisaks, kuna 
neid süsteemidest ka kodusel teel on kerge valmistada. 
Kuid keegi ettevõtlik V iljand i noormees valm istas süs
teeme koguni vana ford-auto magneeto magnetrauda- 
dest, viilis ise ankrud jne. Heli oli hea, vaid tuim  oli 
selline va lju lth ää lda ja  pisut.

Maa-raadioarengut pidurdab ju  peamiselt voolukü- 
simus. E riti on see maksev anoodpinge kohta, sest 
kuivelementide kasutam ine läheb pikapeale võrdlemisi 
kalliks n ing anoodakkum ulaatorite või märgelementide 
kasutam ine on annud tih tig i veel nigelam aid tulemusi 
ja  on läinud veelgi kallim aks kui kuivelemendid. 
Anoodpinge aparaat on sam uti võrdlemisi ebaprakti
line ese, kuna tal ilmneb kergesti defekte, m illiste kõr
valdam ine nõuab asjatundjat. Võib arvata, et kuivele
mendid jäävad sel alal veel pikemaks ajaks ikkag i esi
kohale.

Raadio lapseiga on läbi, palju  ,,liig liha“ on aastate 
kestes kaotanud raadioaparaat, tema ratsionaalne ka
sutam isaeg on alles ees. Ja  levigu see kultuurtegur 
edaspidi enam just maal, kus ta on kõigist kultuuri- 
levitajatest üks ideaalsemaid!

U u d i s e i d  v a « i d . i c i c l m i k c i  a l a l f
Uiiis ultralühilainesaatja kaujgenägemis© 

katseteks

Saksa raadioasjandust juh tivad asutised —  riigi 
postiamet ja  ringhääling  —  on teatanud om a kava 
kaugenägemise edasise arendamise suhtes. Vastavalt 
sellele korraldatakse koos mõõduandva tööstusega kõi
gepealt praktilisi katseid, mis peavad selgitama kauge
nägemise saate- ja  vastuvõtutingimused ja  levitamis- 
võimalused. Sellega alles loodetakse leida alus kauge
nägemise üldisele edasiarendamisele, mis peab silmas 
ta võimalikuks tegemist ka laiemaile hulkadele. K a t
sete väljum ispunktina tahetakse asetada aastat kaks 
tagasi W itzkbenisse ehitatud p ild isaatja kõrvale uus 
ultralühila inesaatja Telefunkenilt.

Uus saatja võib töötada 7 ja  8 m vahelisil laineil 
ja esijoones rakendatakse ta heUfilmiülekannete teenis
tusse. 1’ildisaade sünnib samal lainel mis seni. Heli- 
saade võetakse seniselt lühila inesaatja lt üle ja  saab 
veidi pikema laine 7 m piirides. Täpne ajaline ühte- 
sattuvu.s j))klL- ja helisaatjas tagatakse taoliselt heli- 
lilm ile kinos üheacg.̂ -̂ e ühe ja  sama tük i heli ja  pildi 
lahtikeriiiiise teel erilisel saatja helifilmi-tagasiande- 
aparatuuril.

Uu(‘ ultralühilaineseadcldise võimendus tuleb üm- 
laargu.selt lõ kW  ümber ja annab seega veel veidi roh
keni kiii-gainisintensiiv.^ust kui seni. Saatja on rohken- 
dalud ulic ( da.sisc astme võrra, mis võimaldab vabama 
juiilivuse ja t( d) ,‘-:aalj;i tarvitamiskõlvuliseks ka laiema 
.sag( (luspa(‘la tarvis.

Seadeldis kindlu.^-tab 500.000 Hz sageduslindi ka t
kematu ülekande ük.«-! ¡¡ildisaateks. See laius vastab 
JH()-rcaliselc arvule 2õ piltvahetusega sekundis pildi

tarvis, m illeni Telefunken kaugenägem istehnika prae
guses seisukorras arendanud. Selleläbi saavutatavast 
pildiheadusest jä tk ub  ka traad ita saateks lähiülekan- 
deks.

Uus saatja töötab ülesjuhtivusega. Kandelaine 
omab pisima väärtuse, kui kaugenägemise edasiandmi
seks ei anta vooluimpulsse. Modulatsioon kaugenäge- 
missagedustega järgneb eelviimases astmes.

Sedalaadi juhtivus on uus ja  ta lü litus arendati 
Telefunkeni kaugenägemislaboratoorium is. Pildisage- 
dused ja  ühtlustam isreguleerim iseks vajalised impulsid 
antakse üle sellesama kandelaine. Vastuvõtja kauge- 
saatja läbi ühtlustam isreguleerija eelis seisab selles, et 
kõrvaldub piltide segav pendeldus. B rauni lampide 
sirm il saadakse siis täiesti rahuliselt paigal püsiv pilt. 
Brauni lampidega kaugenägem isaparaatide juures on 
see seadeldis läbiviidav lihtsate vahenditega.

Senine, Telefunkeni poolt W itzlebenis üles seatud 
ultralühila inesaatja, m ida seni Saksa riigi posti tsent- 
raalameti poolt kasutati korrapärasteks pildisaadeteks 
ja  kaugenägemiskatseteks, on nüüd lõp liku lt riigi pos
tiameti poolt üle võetud.

Uus saatja on praegu ehitusel Telefunkeni tehas
tes ja  arvatavasti saab teda juba kevadel võtta tarvi
tusele.

K inghäiiling „avastab“ Austraa lia . Austraalia lää

neosa tulevat läbiuurim isele lennukite abil, mis varus

tatud raadioseadeldistega. Seega töö, mis võtaks tava

lisel kombel aega oma 30- 40 aastat, sooritataks kahe 

aastaga.
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Lepingute kohaselt välismaa ringhäällngoite Ja ajakir
jadega ON KEELATUD meie ajakirjas avaldatud välts^ 
maa saatekavade äratrükkimine igasugusel ku^ul.
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V A L M I S T U S V I I S I  S A A D U S E D

Pühap. 28. jaan.
Tallinn 410,4 / 20
9.55 jumalateenistus E. Apostliku-usu 
Issanda-Muutmise peakirikust. Lõpuks 
heliplaate

12.30 põllutöökoja nõuande talituse ju h a 
taja K. L iidem ann: Rohumaade lipu all

13.00 põllum ajanduslikke teateid
13.10 lõiinanp kontsert. Juh . K. ra im . O r

kester: Ponchielli, avam. ,,I L itu an i“.
Grieg, Peer Gynt süit nr. 1. Tšaikovski 
Sõnadeta laul. Gyldmark, Serenaad. Bi- 
zf;t, fant. oop. „Carmen". ilorena, Marss

17.30 kolitiinik Uiitherfordi kõned. 17.30
..Igavene valitsus" (eesti keeles). 17.'15 
,'̂ ama kõne vene keeles. 18.00 ,,Kokoa- 
minen l ’äükulmakiven tykö" (soome kee- 
le.‘<). 18.1.5 ,,l la n  haller fast ved sin
o.'^trafflighet" (rootsi keeles)

1.5.30 reklaami ja  heliplaate 
18.-15 päevauudiseid

19.00 Soome helilooja Armas Maasalo esi
tab orelisoolosid

19.30 luKemi.stund (esineb Sergius Lipp) 
y •.<)() ülekanne Tartust

30.05 pidu lik  kontsert i)rof. Juhan  Aavilui 
.■)0 il. ^rünnipäeva Ja 2.'> a. muusikalise 
tetre\us<' puhul. (Ülekanne ,.Estonia" 
kont.sertsaali.st). Korraldavad; Estonia

-Muusika O.sakond, e. s. ..Estonia", Tal
linna Konservatoorium ja E. Lauljate 
Liit. Kavas J. Aaviku helitöid autori ju 
hatusel. Süit ll-es osas ,,La.ste sõbrad".
— Sümfoonia orkester. Sümfooniline 
poeem ,,IHiha hiis". — Sümft)onia orkes
ter. Andante keelpillide orkestrile. Kaks 
rahvalaulu. — SümffKinia orkester. 
Nooile laul. Kiio teretamine. Ela Eesti.
- - P::m ü  segakoor. Tervitused. Kantaat 
..Kodumaa". - - K. Viitel (bariton, EMO 
segakoor ja ,,Estonia" suufendatud .süm
foonia orkester. Lõpuks kuni 23.00 tan t
sumuusikat heliplaatidelt

Tartu 222,6 / 0,5
Kl. ) jumalateenistus ülikooli kii’ikust
1.1.30 ülekanne Tallinnast
17.30 ülekanne Tallinna.st
18.30 reklaami ja  heliplaate 
L8.15 ülek;iniie Tallinn.ast
Ji'1.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiem lus 
JiJ.05 ülekanne Tall inna.-'!

Lahti 1145/54 335,2/ 10
Iga l äripäeval

8.30— HA5 soomekeelne palvetund
12.00 valuutakursid
12.05 heliplaate
12.30 hörsiteateid
12.15 päevauudiseid
12.59 aeg, ilmateade
18.50 päevauudiseid soome keeles
18.59 aeg, Ilmateade

21.45 viimaseid teateid soome keeles 

Lahti 1145/54 Helsinfii 335,2/ 10
8.-15 võimlemist naistele

9.L5 võim lemist meestele 
LO.OO tšellosoolosid. Sibelius: Religiosa.

Uiasunov: Chant du Menestrel. M artin i: 
Andantino, lia c h : Gavott 

LL.25 päevauudiseid
12.00 p idu lik  jumalateenistus kadettide-

koo-. 15. aastap. puhul.
13.00 rootsikeelne jumalateenistus
14.30 rindemeeste kirikupüha
17.00 helipl. B ach : Passacaglia c-moll. S i

belius: Sümfoonia nr. 5 I I  osa. Bach: 
G loria (koor ja  ork.). Beethoven: Va
riatsioone Mozarti teemil. Donizetti:
Sekstett ooperist Lucia"

18.10 kõne
18.35 flöödisoolosid. J.Iouquet: Phani flööt, 

I  Phan ja  karjased. I I  Phan ja  linnud. 
I I I  Phan ja  nüm fid

18.59 aeg, ilmateade
19.10 kõne
19.35 ringhäälingu  orkester. Rossini: Ava
mäng ,,Itaa llanna A lž iir is“. Beriot: j^al-

letistseene. Saint-Saëns: Danse m a
cabre

20.00 kõne
22.20 vokaalduette ja -tertsette
20.45 kõne
21.00 populaarset muusikat orkestri ettek.
21.45 viimaseid teateid

Stokholm 426,1 / 55 M ótala 1389 / 30
10.30'— 11.00 heliplaate
12.00—13.45 jumalateenistus
15.00— 16.00 aja\ iitemuus. 1. Gyldmai'k:

Ballet-süit. 2. Mac Dowell: To a wild 
rose. 3. Mac D ow e ll: Istanduse meloo
dia. 4. Kallstenius: Berceuse. 5. Dvorak: 
Polka. 6. de IVIicheli: Päikese loojang. 
7. G rünfeld: Masurka. 8. P a lm gren :
Luik . 9. G illet: Babillage. 10. Young: 
Valss

16.30-17.00 norra laule koori ettekandes
17.30--18.30 heliplaate
19.00 õhtune jumalateenistus
20.30 Offenbachi operett , .Geroldsteini 

hei'tsogiiuia"
23.00— O.LO kamniernuuisikat. 1. Franck: 

Trio klaverile, viiulile ja  t.šllole fis-moll, 
op. 1. 2. D ohnany i: Keelpillide kvartett 
nr. 3, des-diuii-, op. 15

Oslo 1186 / 60
11.2V) helipl. ic 18.00— 19.00 ajav.-kontsert 
•in 19.30— 19.55 klaverikontsert ★ 24.00—
1.00 heliplaate

Kallundborii 1261 / 7,5
13.00— 14.00 harmonikukontsert ★ 15.25—
15.55 heliplaate ★ 16.25— 18.00 rahvakonts.
★ 21.1,5—21.30 koorilaule helipl. ★ 22.15—
22.35 triokontsert 22.35— 23.00 klaveri
muusikat ★ 33.10— 24.00 ork.-kontsert ★
24.00— 1.30 moodsat tantsumuusikat

Liiksombur<i 1304 / 200
14.00 Bachi orelipalu helipl. ★ 14.20 ork.- 
kontsert. Kavas: Olemus, Lincke, T.šai- 
kovski, Meyerbeer jt. 15.30 inglise tant
sumuusikat

Inglise eeskava
18.00 orkestrikonts. ★ 22.00— 32.,50 inglise 
nnnis. Kavas: Haydn-Wood, Byford, Su l
livan. Elgar jt. -k 23.00 laule ★ 23.30— 
J.'i.l.") tantsunnius. -k 23.55 oi4<.-kontsert. 
Kavas: Webei', Gaiuie, Leoncavallo, Dvo- 
I'.ak. Popi)y jt. ★ 0.35 tantsuplaate

I liia  238,5 / 15 Madona 514,4 / 20
9.15 Meyerbeeri helitöid

11.00 katol. jumalateenistus
15.15 välissaatjate ülekanne
16.30 17.00 Paderevsky helitöid helipl.
17.30- 18,00 tant.^'uplaate

18.30— 19.30 orkestrikontsert. Kavas: Je n 
sen. Goldmark, Massenet, Gounod, R u 

binstein jt,
20.05— 32,30 tšehhi m uusikat orkestri ja 

vokaalsol. ettek, Vaheaegil päevauudi

seid
22.30 tantsuplaate
33.00 tantsumuusikat

Kaunas 1639 / 7
11.15 jumalateenistus ★ 17.45— 18.00 heli
plaate ★ 19.50— 20.10 lauluettekandeid ★
20.30— 21.00 õhtune kontsert ★ 21.20— 21.50 
tšellokontsert -A- 32.10— 22.30 lauluettek. ★
23.55— 33.30 tantsumuusikat

Varssav 1415 120 Katovice 395,8/12
10.30— 10,35 , 10,40— 10.50 heliplaate
11.05— 13.40 jumalateenistus
13.15— 15.00 Varssavi filharm oonia X V II I  

hommikkontsert
15.30— 16.00 heliplaate
16.20̂ — 17.00 jazzorkestri kontsert. Kavas: 

Elgar, Abraham, W iehler, Profes, Ros- 
ner, Jurm an jt.

17.30— 17.45 kuulsaid kunstnikke heliplaa- 
delt

18.15— 19.00 Poola muusikat sümfooniaor
kestri ettekandes. Kavas: Novoviejski, 
Noskovski ja  Zelenski

19.40—20.00 laulu ettekandeid (metsosopr.) 
'20,50— 21.50 orkestrikontsert
22.15—33.35 k ir ju  eeskava
23.2.5— 24.00 ja  0.05 tantsumuus. ,,Adria’st" 

Heilsberg 291/60 Könijn^sberg 222,6/0,5
7.3.5— 9.15 sadamakontsert

10.00— 11.40 evang. homm ikpüha
13.00— 15.00 populaarset muusikat orkestri 

ettekandes
19.00 rahvapäraseid laule bassi ettek.
19.35 instrumentaalkvinteti ettek.
20.00— 20.25 autoritetund
20.2.5—20.45 ülek. Harzi talispordivõistlu- 

silt
32.20— 23.00 laule koori ettek.
33.45— 1.00 puhkpillidekontsert. Kavas: 

Larcher, Joh. Strauss, Verdi, Eilenberg, 
Millöcker jt.

König-svvusterhausen 1571 / 60
7.35— 9.00 sadamakontsert
9.55— 11.05 hom m ikpüha

12.30— 13.00 Joh. Seb. Bachi kantaat
13.00'—13.55 lõunakontsert. Kavas: Leusch- 

nei', Schubert, Joh. Strauss, Lehai- jt.
14.00— 15.00 lõunakontserdi järg . Kavas: 

Lincke, Siede. Ziehrer, Lehar jt.
15.00— 15.15 Rombergi lastesümfoonia
16.45—17.20 rahvalaule
17.40 lugemistund
18.00— 1,9.00 ajav.-muus. heliplaadelt
30.00— 30.25 külamuus. helipl.
21.00—23.00 ülek. Langenbergist
24.00— 1.00 ülek. S tuttgardist

Brcshiu 315,8 / 60 Gleiw itz 243,7 / 5
7.3.5—— 9.15 sadamakontsert

9.25-10.00 puhkp.-muusikat helipl.
10.05— 11.00 katol. homm ikpüha
11.30— 11.50 rahvalaule
11.50— 12.15 lugemistund
12.30— 13.00 Joh. Seb. Bachi kantaat
13.00— 14.00 kontsert Münchenist
14.00— 15.00 kontsert Leipzigist
15.30 16.30 romaan heliplaatidega
17.00—19.00 Joh. ja  Jos. Straus.si helit.
19.30 -30.00 ajav.-kontsert
21.00 -23.00 v. Münch('n
34.00— 3.00 tantsunuiusikat

Latigenbers 455,9 i 60
7.35— 9.15 Bremeni sadamakontsert
9.4.5— 13.00 hom m ikpüha



n

12.00 kcrpct kammermuusikat
13,30 Joh. Set'. T-'-ichi kantayt
13.00—'11.00 ajaviiti'kontsert Stuttgardi.= f 
M .10—15.30 heliplaate ja anekdoote 
lS,Or>---19.00 puhkpi !! idenuius. S tuttsardist
21.00—23.00 N ikolai koomiline cop. ..Wind- 

.=iori h’lbusad liaised"
23.20 heliplaate 
2-4.00 tantsumuusikat
1.00— 3. siseene R. Wacnei'i ooperist
, .Tannhäuser" (helipl.^

S tu ttsa rt (Mühlacker) 522,6 100
7.35— 9.15 .‘̂ adamakont.-^ert ★ 9.15— 1.1.45
hommiKpüha ★ 11.15— 12.30 ork.-kontsert
★ 12.30--13.00 ßarhi kantaat ★ 13.00—14.00 
lõunakonts. Kavas: Rim-'l;i-Korsakov, Joh. 
Strau.=îs, Gounod -it 11.15—15.30 ooperimuu- 
•■̂ik-at helipl. -k 16.00— 17.00 pärast!.-kont
sert. Kavas: Mozart, Schubert, Liszt
18.00— 19.00 sõjavHemuusikat. Kavas: Z im 
mer. Joh. Strauss, Fui'ik jt. -fr 19.40— 20.20 

helipl. ★ 30.40 lugem istund ★ 21.00 laule 
>  22.00— 23.00 ajav.-konisert ★ 23.45 he li
plaate 24.no tantsumuu.s. 'k  1-00— 3.00 

öömuusikat Lanp:enberglst

München 405,4 / 100
7.35— 9.15 Bremeni sadamakontsert ★ 9.45 
kuni 10.25 orelikontsert ic 11.00— 11.45 
hommikpiiha :*r 11.50— 12.15 lugem istund
★ 12.30— 13.00 Joh. Seb. Bachi kantaat ★
13.00 orkestrlkonts. Kavas: Pfitzner, W a l
lace, Gounod, Ziehrer jt, ★ 14.00— 15.00 
kontsert Leipzigist 15.30— 16.15 vestlus 
heliplaatidega -¿r 17.30— 17.45 videvikkont.s. 
Breslaust ★ 18.00— 19.00 kontserdi jä rg  ★
19.00 vestlus -k 19.20— 19.50 keelp. kvarteti 
ettek. -Ar 30.40— 21.00 klaverimuiisikat ★
31.0.5— S'S.00 Mozarti koomil. ooper ,,F ig a 
ro pulm " -k 31,00— 2.00 tantsum uusikat

Tveipzi.er 382,2 / 120
7.;!.5— 9.15 ILamburgi sadamakontsert
9.30-10.15 evang. hommikpalve 

10.150— 11,30 koorlkontsert
13.30— 13.00 Joh . Seb. Bachi kantaat
13.00 kontsert Münchenist
11.00— 15.00 lõunakontsert. Kavaa: Suppé, 

Reinecke, Brahms. Gade. Schumann, 
Schubert j.a.

15.05— 15.35 nädala saatekava
16.20 heliplaate
16.30 heliplaate
17.00— 19.00 päi'astl.-konts. Breslaust
19.30 Schuberti laule baritoni ettek.
31.0.5—33.00 tilek. Münchenist
31.00— 2.00 tantsumiuTSikat

Praha 470,2 / 120
5.30-- 9.30 \aranc kontsert. Kavas: Dvo-
r;ik. Verdi Bernliard jt.

9.30- 10.00 orelikontsert. Ka\-as: Frc.°er)^
baidi, Bach jt.

10.15- 10.35 ettekandeid viola da gambal 
I 1.15 -11.30 heliplaate
13.00 -13.00 orkestri ettek.. laule ja tšel-

losoolosid
-11.30 jiizzork. kont.'-̂ ('rt 

bl. i'O 18,-15 Ticis.-iini kf>i ')mil . uo i

l: in i i a  ,M ž i i i ' i s "

19.00 20.00 .sak.-a .^a.-id.'

Ift.io 20,00 orkestrlkontsert j,a
v a . ' :  B a c h ,  i r . ’i n d c l ,  W o l f  

If) 2 1 . 0(1 l . ' i n t s u m u u s i k a t

3 1 . 4 5  3 3 . 01) r i n K i i ä ; i 1i i i i .-n orke. ' ^ t

, Sm(  t a n . i  h e b t ,

'!,'i 3 0  'rioO ,'-i ; i ! n m o l n n i M - ' i k . ’it 

Viln
9.00 0.30 oi-ellnalu
9.,'‘iO \-,’irane knn'.'--ert

1 1.00- --1 2,00 jul.-i n ia  tor' ll  1 .,tij.--
12.30 Me i id f ' l . « .  cir.n: k i i n t s ^T t

.‘i d m f o r m i a  n r . a - m o H  f f io t i )

1,'!.30— 15..30 ork,-l-,oi>t^r-i-t. K.' i v h s - K o m -  

:-nk, M i> ien : i ,  V leux te inp«- ' . K a l i n ; , n  )t.

1 6 . 0 0  I ' a a m a t u t e t u n d  

I G . i ' )  - 1 7 . 5 5  i K ^ h p l  . a t r

l' ' ,2.5— 19,35 k a rp .m r r in - '  ('w /i i-',

n e r ,  r>\nrak It

.Itaal-

laulp. K.a-

Ka

50B.8 ,/ 120

c - m o l l

30,50 0, Strau.'i.gi laulumän." , .Taevasinine 
aeg"

2^.40 orkesti’ikontsert. Ka\as: Weber,
Dvorak, K ienzl jt.

Budapest 549,5 / 120
13.30— 14.30 orkestrikontsert
15.00— 16.00 heliplaate
16.50—17.30 mustlasmuusikat
19.00— 20.30 salongkapelli kontsert
33.30 mustlasmuusikat
23.00 sonaate

Bukarest 212,6 / 12
11.45 vaim ulikku nivuisikat ★ 12.00 süm 
foonilist muus. helipl. -*■ 13.00— 14.00 he
liplaate ★ 11.15 ajav.-muus. helipl. -k 18.00 
kuni 19.00 ja 19.15— 20.00 tantsum uusikat
★ 20.20— 20.15 heliplaate

Milano 368,6 / 50
L8.00— 19.00 ork.-kontsert ie 20.15— 20.45 
helipl. 33.00 ooperi ülekanne

Pariis 1875 / 75
9.15 helipl. 14,00— 14.30 orelikonts. ★
14.45 helipl. 15.00— 16.30 ork.-kontsert ★
16.30 Benatzky operett ..Valgehobu võõ
rastemajas" ★ 30.00— 21.00 ork.-kontsert yr
31.30 raadiotsirkus -k 31.00 ajav,-muusikat

London 261,1 /50 Daventry 1500 /35
A inu lt Daventry

14.30 klaveripalu ★ 15.00— 16.00 ork.-kont
sert 16.00—16.40 Tšaikov.ski hellt, helipl.
★ 17.00 -18.00 ork.-kontsert -k 18.00 sak- 
sofonisoolosid

London ja  Daventry
19.00— 19.30 orelikontsert 19.45— 21.00 
kammerkontsert ir 21.30— 21.55 laule bari
toni ettek. ★ 33.05 k iriku lau le  ★ 23.30— 
0.30 ork.-kontsert

Moskva „S ta lin “ 360,6 / 100
17.00 ork. kontsert ★ 18.35 ballett ,,Esme
ralda" ülek. Suure.st teatrist ★ 33.30 tan t
sumuusikat

Moskva Kom intern 1714 / 100
5.15 helipl. -k 7.30 hommikkonta. ★ 17,30 
kõned, -jlr 31.00 õhtukontsert + 33.00 võõr
keelsed kõned

Esmasp. 29. jaan.
Tallinn 410,4 / 20
17.45 reklaami ja  heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid
1.8.15 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
19.30 mag. Jakob Lukats: Reisil Vaikse

ookeani saartele. Samoa saared
20.00 ülekanne Tartust
30,05 Tallinna I ’edafioogiinni õpilaskont- 

sei-t. O. Merikanto, Kui tull tumeneb. 
M. Ijüd ig , Põlismetsa järv. J . Simm, 
Oma saar (Sopranisoolo õpil. M. Vendt). 
,T. Mikkola, Karjapoiss. — Segakooi’. 
B. Godard, H ällilau l. Gabriel-Marie. La 
Cinquant.aine — õpil. A. Kiilaspea (sak
sofon), P. Tosti, Meloodia. O. M erikan
to, Päike paistab — õpil, M. Vendt (.sop
ran). A. Rubinstein. Meloodia. F. Drdla, 
Serenaad — õpil. J. Holm  (viiul), T. 
Vettik, Sügislaul, R, Tobias, Varas. 
Leedu rahvalaul (sijprknisoolo A. Soom). 
Merikanto Vettik, K üla pillimehed. Un- 
Kari rahvaliiul ,,Täna\- i>õ!eb“. — Sega
koor. Juh.atab A. Pruul. Lõpuks kuni
23.00 aj.-iviitennuisikat heliplaatidelt

Tartu 222,6 / 0,5
17.45 rekl;!ami ja he lip iaatf
18.00 ülekanne Tallinnast
19.00 i n g l i s e  k f e l c  t u n d  ( m a g ,  S ih-e ( )

19.30 ülekanjK' Tallinnast

30.00 ilmatcfidc ja ajanäitaja-õj^ndus 
:0.05 üleka)ine Tallinnast

Lahti .1145 /54 Helsiiijü^i 335,2 10
18.f;0 liarmo(>ni kamuu.si kat
18.35 kõne -k 18.40 tui iiteateid

19.15 ing lise  keelt
19.40 laule ★ 30.00 kõne
30.30 r in g h ä ä lin g u  orkester. M clood . T.̂ iai- 

kovski ooperist ..Eugen O n e g in “

30.45 ..Kosijat", kuu ldem äng
21.10 orkestri konts. järg . Strauss. Küla- 

pää.suke.sed Austriast, 'V’alss. Lineke: 
Mel. operetist ,,G rigri". Suppe: Ban
d iitide kelmused", avam.

Stokholm  426,1 /55 M óta la 1389/30
18.05— 18.25 mängumeeste-muusikat

18.5.5—19.55 heliplaate
30.30— 31.00 ajaviite-eeskava
21.30— 33.30 sõjaväemuusikat. 1. Cattolica:

,,A la d 'Ita lia ". 2, W allace: Maritana,
avamäng. 3. W ald teufe l: Estudiantina, 
valss. 4. Verdi: Traviata. fantaasia, 5, 
Chapius: Ke-Sa-Ko, intermetso, 6.
H aydn: Menuett ,,Sõjaväe sümfooniast“. 
7, Raberg: Marss

33.00—33,45 Atterbergi ooper ,,Fanal", 
ü lekanne K un ing likust Ooperist

Oslo 1186 / 60
14.00— 16,00 helipl. ★ 18.00— 19.00 salong- 
m uusikat ★ 31.00— 33.TO solistidekonts. *
33.15— 33.45 ajaviidet

K allu iidborg 1261 / 7,5
13.00— 15.00 ajav.-kontsert ★ 16.30—18.30 
in.strum.-ansambli kontsert -k 21.00—0.30 
R. W agneri ooper ,,Lohengrin" 0,30-
1.30 tantsum uusikat

Luksem burg 1304 / 200
14.00— 15.00 ork.-kontsert. Kavas: Morena, 
W aldteufel, Boieldieu, Tšaikovski jt. *
15.05 ja  15.35— 16.00 heliplaate

Poola eeskava
31.00 helipl. ★ 21.45— 33.45 ork.-kontsert.
Kavas: Rimski-Koraakov, Moszkovski,
Grieg, Paderevski, .Bizet jt. ★ 23.00—23.50 
Poola heliloojaid orkestri ja  solistide ette
kandes. i(  34.00 helipl. ir 0.25 tantsumuup.

R iia  238,5 / 15 Madona 514,4 / 20
7.00kora.al
7.05 võim lem ist
7.40— 8.10 hommikkontsert

16,50— 17.30 rom anatilist muus. helipl. Ka
vas: Schumann, Brahms, Schubert

19.00— 19.30 mustlasroniansse akordeoni 
ettekandes

20.35 orkestrikontsert
21.25— 23.00 meeskoori kontsert
33.10— 23.00 operetimuusikat. Kavas: Lin

eke, G ilbert, Lehar

Kaunas 1639 / 7
17.40— 18.10 heliplaate ★ 18.50 — 19.00 heli
plaate -A 20.30— 31.00 õhtune kontsert i  
2L.30— 31.50 lauluettekandeid ★ 32.10—
33.40 kammermuusikat ★ 32.45—23.30
kontsert

A^arssav 1415/120  Katovice 395 ,8/12
8.20— 8.35, 8.40—8.55 ja 13.0.5— 13.30 heli
plaate

13.33— 13.55 sümfooniaorkestri ettekandeid 
heliplaadelt 

16-,5,5 17.40 heliplaate

17..55 klaveri ettekandeid. Kavas: Mozart, 
Debussy, Szymanovski ja Prokovjev

1.8.30 laulu ettekandeid (sopran). Kavas: 
Caldara, V ivaldi, Scai-latti, Wolf, Ravc! 
.ja S/ymanovski

19.30— 20.00 kerget mi.ni.sikat ..Ita lia" koh
vikust

31.00 XV  Poola muu."ika kontsert. Kavas: 
M;illszev.^ki ja Vielhorski helitööd

Í3.00 - 3-i.no j a  n.05 t a n t s u m u u s i k a t  kohvi- 

,,OastroiKirnia“

H eilsberg : 291/60 K o n ig s b e r s  222,6/0,5
7.15 M^imlemist

7.35— 9.00 varane kont.'^crt 

i'í'Qrr ■'''’'"'‘ 'tmiiHt naistele
lossikontsert. Kavas- Vcrdi, 

Loonravallo, W eber jt.
11.0.5— 15.30 heliplaate

jr neljakäellf.:t klaverimuusikat
— ra am a tiite tu n d



m
30.00— 31.00 rahvu3tund. ,,Raudse käega 

Oottfried von Berlichingeni e lu lugu“. 
W. Goethe dramatiseering

2L. 10— 1.00 kontsert

Königswusterhausen 1571 / 60
7.35— 9.00 varane kontsert

13.10— 1.3.20 ja  13,30— 13..5.5 lõunakont.sert 
heliplaadelt

15.00— 16.OC muusikat artnastusest (helipl.)
16.45 raamatutetund
17.CO— 18.CC pärastl.-kontp. Bre.slaust
18.30— 19.00 ajaviitekontsert. Kava.s: Kün- 

necke, Thomas, Grieg. Dvorali, Schü
ben jt.

13.05— 19.20 ajaviidet
30.00— 21.00 V . Heilsberg
21.10— 21.40 marsse heliplaadelt
31.40— 33.00 kuuldemäng
31.00 tantsim iuusikat

Breslau 315,8 / 60 Gleiwitz 243,7 / 5
7.4.5— 8.15 heliplaate
8.25—10.00 hommikkontsert Münchenist

13.00— 14.15 lõunakontsert. Kavas: Kom-
zak. Suppe, Verdi, Ambrosio jt.

14.25— 15.00 heliplaate
17.00— 18.30 ajaviitekontsert. Kava.s: Blon, 

Boieldieu, Mozart. Suppe, Leopold jt. 
Vaheajal kõne

18.30— 18.50 politiline vestlus
18.50—19.10 klaveripalu
20.00— 21.00 V. Heilsberg
21.30— 23.00 sünifooniak(*nts<‘rt. Tšaikovs- 

k i : Serenade m^lancholique. Sarasate: 
Jo ta navarra. Brahms: Sümfoonia nr. 3 

f-duur
23.3.')— 1.30 öökontsert Münchenist

I.^ngenbers; 455,9 / 60
7.05—  7.30 varane kontsert
8.15— 9.15 hommikkontsert

13.00— 14.15 kõik muusikariistad e.‘-ita\-ad 
end (helipl.)

11.35— 15.30 lõunakonts. igavas: d'Albert,
Fachernegg, Mouton. Frim l jt.

16.00 -16.30 kodumuusikat (sopran, viiul, 
kla\-cr)

17.nO - 18.45 pärastl.-kontsert Stuttgardist 
IP.CO —19.15 klaveripalu
1.9.30— 19.45 prantsuse keelt 
3C.0(;— 21.no V. Heilsberg
21.45 — 23.15 D\'oraki slaavi tantse 
33.2t;) heliplaate
2-1.00 tantsumuusikat
1,00 kammermuusikat heliplaadelt. K a 
vas: llaydn. Mozart. Bi-ahms

Stuttj^art (Mühlacker) 522,6/ 100
8.10— 9.15 varane konts. ~k 11.10 klaveri
palu ★ 11.10—12.25 Tšaikovski sümf. nr. 6
★ 13.00— 14,15 lõunakonts. ★ 14.3-5— 15.30 
•ijaviitekonts. Langenbergist -k 17.00— 18.45 
pärastl.-kontsert. Kavas: Händel, Rossi
ni, Rizet, .. .. Strauss jt. ★ 19.30— 19.45
prantsuse keelt ★ 20.00— 21,00 v. Heils- 
berg ★ 21.10— 32.20 .,Le lio“, Berlioz i lüü 
riline monodraama op, Mb -k 24,00 tant- 
sumuus. 1.00—2.00 ööimuusiKat Langen
bergist

München 405,4 / 100
7.15--8.15 helipl. -k 8.25— 10.00 varane 
kontsert 13.00— 14,16 lõunakonts. Bres-
laust ★ 14.25—15.00 helipl, ★ 16,10 Kuhni 
sonaat biat,'iele ja klaverile ★ 16.30-16.50 
lugeniistund 17.00 videvikkonts. Bres- 
laust ★ 18.30— 18.50 politiline vestlus
18.50— 19.10 muusikat ^  19.2,5-19.45 koo
rilaule oi')pereist (helip l.) *• 20.00— 21.00 
V. Hellsberg ★ 21.30 minisikat Bayerist -k
22.30—23.00 ,,Vanad Bayer! talundid", 
kuuldepllt ★ 23,4.5— 1,30 öökontsert. K a 
vas: Humperdin'-k, Komzak, .Jos. Straus.', 

Pfitzner Jt.

I^ ip z lg  382.2 / 120
7.45— 8.16 heliplaate
8.25— 10.00 varane kontsert Münchenist 

13.Of)— 14.15 lõim akontseit Rreslau.st

U .25— 15.00 heliplaate
16.45 muusikat Puccini oopereist

16.10—ICiO  kontserttund (bariton ja 

tšello)
17.00— 18,30 pärastl.-kontsert Breslaust

18.50— 19.30 klaveripalu
20.00— 21.00 V, Heilsberg
21.30 laule ja sõnalist
22,35--23,15 ajaviitekontsert. Kavas: Dopp- 

lei'. Auber, Schütt
23.25— 1,30 öökontsert Münchenist

Praha 470,2 / 120
12.05— 1155 salongorkestri kontsert

13.10— 13.25 heliplaate
13.3.5— 14.35 lõunakontsert. Kavas: Dvorak, 

Delibes, Frim l, Lehar jt.
17.00— 17.50 ringhäälingu  orkester. Kavas: 

Rossini. Grieg, Dvorak jt.
18.15 ja  18.,50 heliplaate
19.25— 210.00 saksa saade
30.20— 20.50 Hašleri helitöid ork. ettek.
21.05— 22.00 Suki helitööde ülek. Smetana- 

saalist
2^.15—23.00 tantsumuusikat

Viin 506,8 120
13.00 talupojamuus. helipl.
13.30— 14.00 ajaviitemuus. helipl.
11.10 lõunakontsert helipl.
14.30— 15.00 kuulsaid kunstnikke (helipl.)
18.20— 19.10 jaapani laule soprani ja  tenori 

ettekandes
20.00—21.15 orkestrikontsert. Kavas: O.

Strauss, Lehar. Eilenberg, Eysler, Zieh
rer, Komzak jt,

21.30— 22.30 A. Rruckneri messe d-moU
22..50 õhtukontsert. Kavas: Fufik . Joh.

Strauss, Ascher, Kalman. Ganglberger, 
Benatzky jt.

Budapest 549,5 ; 120
13.05 soliste
14.30 mustlasnuiusikat
18.00— 19.00 heliplaate
19.30— 30.00 jazzkapelli kontsert
20.40— 31.00 kontsert
21.00 teateid ja lõpuks mustlasnuiusikat

Bukarest 212,6 / 12
14.15 heliplaate ★ IS.OO— 19.00 ringhää lin 
gu orkester. Kavas; Lehar, Bach, Puc
cini jt. i(  1-9.15—'20.00 kontserdi järg . K a 
vas: Dubois, Gyldmark, Schebek jt.
20.20— 30.45 heliplaate ★ Zl.OO— 3.1.30 kvar- 
tetikontsert ★ 31,10 laule ★ 22.15 klaveri- 
pahi

Milano 368,6 / 50
18.10 helipl, it 1.8.30— 18..50 kontsert -A
20.30—-20,50 ja  31.00—21.30 helipl. ★ 21.40 
kuni 32.30 kammermtuis. -k 23.00 miuisikat
★ 23.30—24.00 tantsumuusikat

Pariis 1875 ' 75
9.15 helipl, 14,00 ork.-kontsert ★ 32.45 
kammermuusikat

London 261,1 / 50 Daventry 1500 / 35
1.4.00 orelipalu ★ 11,45 ork.-konts. 17.00 
klaveripalu (helip l.) -k l.OO sonaate (1500)
★ 18.,30— 19,15 orkestrikontsert (1500) ★
19,15—20.00 tantsimnuis. (261.1) ★ 2?.r'0
23.00 tantsumuus. ★ 33.35—0.50 1̂ , Stuarti 
operett ,,i-lorodora" ★ 0,55- -2,OO tantsu 
muusikat (1500'

Moskva ,,S ta lin“ 360,6 / 100
17.00 kontsert ★ 18.25 Bizet Of.iper ,,Car
men". ülek. Suurest teatrist ★ 32..30 tant
su musu i kat

Mr)skva Komintern 1714 / 100
5.15 helipl. ★ 7.30 hommikkontsert ik 21.00 
ooperi ülekanne, ik 32.00 võõi keels, kõned

Teisip. 30. jaan.
TaUinn 410,4 / 20
17.45 reklaami ja  heliplaate
18.00 vällsmaldl päevauudlaoid
18.15 lastet und
18.15 kodumalsl pücvauudlsi^ld
L9.00 hc.lipla.ate. Schubert, Lõpetamata 

sümfoonia. — Philadelphia sümfoonia

ork. Juh . Le>.'p, Stokovski
19.30 dr. Al-er Massakas: Majanduspoliti- 

line ringvaade
30.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Juh . R. Falm . Orkester: 

Suppe, avam., ,,Luule ta ja ja  talupoeg". 
Bellin i, fant, oop. ,.Xorm a '. Brahms. 
Ungari tantsud nr, 5 ja  6. V iiullsoolosld
— Rudo lf Palm , Orkester: Grieg, Palve 
ja  templitants, Juel-Frederiksen, süit 

..Norra fjordidel"
21.00 esperantokeelne nädalakroonlka
21.10 ,,T^ma õde Eufrosüne“ . K . Savi

kompileeritud lau lum äng 1 vaatuses. Te
gevad: Peeter V ihastu, noor abielumees 
Konstantin Savi. Marie, tema naine. — 

M ilvy Laid. Paul, Peetri sõber, — Fe
lix Moor, Eufrosiine, Pauli poolõde. — 
L. Nugis, Mats Liivamats, Peetri onu.
— Arnold Vaino

Tartu 222,6 / 0,5
17.45 reklaami ja  heliplaate
18.00 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

^ e l i a a n i l ž n e  kiviliS c s lu s
_  X  V A I L K
m  asui. 1899. a,

S .  f> Õ E > n u  m a a n le »

Liihti 1145 / 54
Soome keeles

18.00 viini muusikat orkestri ettek.
18.35 reusitatsioon
19.15 klaveripalu, Ravel: Sonatine. De- 

bussy: Veemäng. L iszt: Paganini-etüüd

19.35 kõne
30.00 ringhäiilingu orkester. Keler-Bela:

Rom antiline avam. Sundblad-Halme: 
Phani õhtum äng: Danse drolatique,
P ingoud: Variatsioone ringhäälingu \a- 
heajamärgl teemil

30,30 ja 30,45 kõne
21.00 kontserui järg, Mozart: Oboekont-

sert. Bolzoni : Menuett, Leopold: U n
gari viise

HeIsi!V!,n 335,2 / 10
Rootsi keeles

18.00 Lahti ★ 19.25 kõne
18.40 turuteat, ■*: 19,15 Lahti
19.35 luunoresk -k 30,CO Lahti

Stokholra 426,1 '55 Mótala 1389/ 30
li^.45--19.45 heliplaate
23.00 -24.00 ajaviite-eeskava, Ka\ns l.Tulu , 

kla\-i‘!i- ja \-iiulipalad

Oslo 1J86 / 60
11.00 -15.00 lielipl ★ 18.00 19.00 helipl. ★
19.45—-20.00 akordeoonimuusikat -A- 21.00-
33.10 ork.-kontsert 23.15--23.45 vanvi 
tantse

Kallundborf; 1261 / 7,5
13.00— 15,00 ajav,-muu.;, -k 15.40 - 16.00 taa
ni laule ja romansse ★ 16,00--17,00 ringh, 
orkester ★ 31,1,5̂  - 21,40 saksofoni ja kla- 
verinuuisikat if 21.40-—22.00 laule -k 3̂ !.15 
kuni 33..55 ork,-kontsert ★ 23,55 -1,30
nu)odsat tantsumuusikat

Luksenibur);^ 1304 / 200
14.00 —ITi.Oi"» ork.-kontsert. Kavas: Weber, 
Adiim, .lessel. Táaiko^’ski, Borchert jt.
15.10 15..30 ja 15,3.5— 16.00 heliplaate

Belgia eeskava
21.00 ork.-kí'intsert. Kavas: Brusselmana,
Vrouls jt, il 31.40 ork.-kontsert. Kavas: 
Lortzing, J . Strauss, Debussy, Amadei Jt,
★ 2120—32,45 helipl, k 23,00— 23.45 laule
★ 33.55 helipl. ★ 0.20 tentpumuuslkat



rv

R iia  238,5/ 15 Madona 514,4/20
7.00 läti laule
7,05 võimlemist
7.40— 8.10 hommikkontsert

16.55— 17.10 laule operetest
17.40—18.10 heliplaate
18.40— 19.00 laule ja  aariaid soprani ettek.
20.05— 2:1.00 klassilist balletimuus. Kavas: 

Lum-Mottl, Rameau-Mottl
20.30 Henri Marteau kontsert. Kavas: Co

relli. Godard, Schubert. A. Marteau
21.20—23.30 popul. kontsert. Kavas: M o

zart, Schreiner, Bizet jt.
23.30— 23.30 välisaatjate ülekanne

Kaunas 1639 / 7
17.10— 18.10 salongkvarteti kontsert ★
18.50— 19.00 saksofoni ja  akordeooni ette
kandeid ★ 19.30— 19.40 heliplaate -A 20.30 
ülekanne R iigiooperist

Varssav 1415/120 Katovice 395,8/12
8.20— 8.35 ja 8.40—8.55 heliplaate

13.05— 13.30 salongorkestri kontsert. K a 
vas: Leopold, Lehar, Melborn, Kalm an

13.33— 13.55 kontserdi jä rg
16.40— 17.00 Tšehhoslovakkia ja  vana

prantsuse laule
17.00— 1/.25 heliplaate
17.55—18.50 kerget muusikat. Kavas: 

Szulc, Berleman, Vilkosz, Delettre, Gold, 
Comin, W iehler, Gordon jt.

19.35— 20.00 salongmuusikat helipl.
20.05— 20.25 m itmesugust 
2L00 heliplaate
21.30 opereti ülekanne
0.15 tantsum uusikat helipl.

Heilsberg 291/60 Königsberg 222,6/0,5
7.15 võim lem ist
7.35— 9.00 varane kontsert
9.30— 10.00 võim lem ist naistele

12.30— 14.00 lõunakontsert. Kavas; B lan 
kenburg, Becucci, Lenar, Eilenberg jt.

14.05— 15.30 ajaviitekontsert. Kavas: Joh. 
Strauss, Urban, Lortzing, Keler-Bela jt.

17.45— 19.00 pärastl.-kontsert Berliin ist
19.00— 19.15 raamatutetund
30.00— 21.00 rahvustund
21.10 Saksa mets

Könlgsvvusterhausen 1571 / 60
7.35— 9.00 varane kontsert

13.10— 13.20 ja  13.30— 13.55 lõunakontsert 
heliplaadelt

15.00— 16.00 ooperimuus. helipl.
17.00— 18.00 kontsert Münchenist
18.25— 19.00 H aydni muus. helipl.
20.00 rahvustund
24.00 ülekanne

Breslau 315,8 / 60 Gleivvitz 243,7 / 5
7.4.5— 8.15 heliplaate
8.2.5— 10.00 hommikkontsert

13.00— 11.15 lõiuiakontsert Münchenist
17.30— 18.30 pärastl.-kontsert Münchenist. 

Vaheajal kõne
18.30 Usk perpetum mobilesse, vestlus
18.50—19.10 barokkmuusikat
20.00 rahvustund
23.00— 2y.00 ajaviitekontsert Leipzigist
23.35— 1.30 öömuusikat Leipzigist

Langenberg 455,9 / 60
7.05— 7.30 varane kontsert
8.I5-- 9.15 hommikkiaitsort

13.30— 13.55 >^chul)erli h-moll (iõj)e-
taitial u)

13.00— 14.15 ajaviitekont.<fit
14.35 15.30 Icunakont.'^cft ; klassilist m uu 

sikat

17.30 IV. 15 muus. tenori Ja keelp.-kvar
teti ettek. Kavas: Bialiiiis, Schubert,
W olf Jt.

15.15 19.15 (jrkestrikontsert. Kavas: Rcis- 
.siger, Waldteufel, Haydn, Zellei', W e
her .it.

19.3(1 19. 15 heliplaate
23.00 23.00 (irliestnkonts(M't. Beethoven:

V iiulikoiitsoit. B iauiiis: I Ia\(ln-vai'iat-
sioone

3.'!.3ii aja\utetnuus. hel.nl.

24.00 ajaviitek(>nts.
1.00— 2.00 öö muus.

tuttgardist 
heliplaadelt

S tu ttgart (Mühlacker) 522,6/ 100
8.10—9.15 hehpl. ★ 13.00— 14. L5 lõuna
kontsert ★ 14.35— 15.30 klassilist m uus i
kat ork. ettek. Kavas: u iuck, H aydn ★
17.00— 18.45 pärastl.-kontsert 19.30— 19.45 
itaalia keelt ★ 20.00— 21.00 rahvustund ★
22.00— 23.00 Bachi nelitö id koori ja  ork. 
ettekandes ★ 33.45 helipl. ★ 24.00— 0.30
saksa raiivalaule 
puks muusikat

München
7.45—8.15 helipl. 
konts. Leipzigist

1-00— 2.00 kõne ja  lõ-

405,4 / 100
★ 8.25— 10.00 varane

•k 13.00—14.15 lõunakont
sert. Kavas: Mozart, H aydn, Lehar,
Strauss jt. ★ L4.25— 15.00 helipl. 15.20—
15.50 vanaislandi m uusikat tenori ja  mees
koori ettek. ~k 16.30— 16.50 laule ★ 17.00—
18.30 videvikkonts. Kavas: N icolai, Schu
bert, Debussy, Schumann, Mozart jt. ★
18.30— 18.50 Usk perpetum mobilesse, vest
lus ★ 18.50— 19.10 eelklassikalist m uusikat 
vokaalsol. ettek. ★ 19.30— 19.45 uusim aid 
helipl. ★ 20.00— 22.00 rahvustund ★ 2G.00 
kuni 33.00 õhtukonts. Kavas: W agner,
W olf, Brahms, Bach ★ 23.25— 1.30 ööm uu

sikat Leipzig ist

Leipzig 382,2 / 120
7.45— 8.15 heliplaate
8.25— 10.00 varane kontsert

13.00— 14.15 lõunakontsert Münchenist
14.25— 15.00 heliplaate Breslaust
15.50— 16.20 talupojam uus, Austriast
17.00— 18.30 kontsert Münchenist
18.30— 19.10 V .  München
30.00— 23.00 rahvustund
23.25 ööm uusikat orkestri ja  koori ettek.

Kavas: J . S. Bach, Brahms, Beethoven 
0.35— 1.30 öömuusikat. Kavas: M illöcker, 
Joh. Strauss, B lon jt.

Praha 470,2 / 120
12.00— 12.55 sõjaväemuusikat. Kavas: Dos- 

tal, Flotov, Oberthor, Ketelbey jt.
13.10— 13.15 heliplaate
13.35— 14.35 salongor.v. kontsert. Kavas: 

Puccini, Micheli, Mory, D rd la  jt.
14.45— 14.55 heliplaate
17.00— 17.55 ringhää lingu  ork. Kavas: Den- 

de, Smetana jt.
18.25— 18.35 heliplaate
18.50— 19.15 laule klaveri saatel
19.25— 20.00 saksa saade
20.20— 20.35 saksofonisoolosid
21.00— 23.00 Sullivani operett ,,M ikado“
23.30— 24.00 akordeooni ettek.

Viin 506,8 / 120
13.00— 14.00 ja  14.10— 15.00 lõunakontsert
16.50 kõne päevapildistamisest
17.00— 17.35 lastekoore
18.25— 19.15 ettek. kahel klaveril
19.3.5— 20.00 prantsuse keelt

30.35- 23.10 popul. ooperi- ja  operetimuu
sikat

22.45 õhtukontsert. Kavas: Fail, Jos.
Strauss, Leopoldi, Eilenberg, W agner jt.

Budapest 549,5 / 120
13.05 bala laikaoik. kontsert
14.30 heliplaate

17.00—--18.00 orkestii kont sert
18.50 19.50 rtuistlasmuusikat
20..!0 Ii. Straussi oop, ,.Joosepi legend" ja 

Rossini ooper ,,Sevilla habem eaja ja“. 
Liipuk.s ajaviitemuusikat 

3.'!..30 mu.st lasmuusikat

liukarcst 212,6 / 12
14.15 heliiil, 18.00— 19.00 ja  19.1.5— 20 00 
piirast!.-kontsert -k 20.20— 2f).45 heliplaate 

21.20— 22.00 hiiinfooiiia- 

Bizet, d'Ambrosio ★ 
järg . Kavas: Franck,

★ 21.00 laule

Kavas: 
22.15 23.45 k(jnt.si
R.-ihaud, Lalo jt, 

Milano
18.10 18.55 helipl. ★ 20,30
p l a a t e   ̂ 2 1 . 1 0  o p e i c t i  ü l e k a n n e

368,6 / 50
ja 21,00 heli-

1875 / 75

g .- ^ e l ip l .  ★ 14.00 ork.-kontsert ★ 22.00 

laule

London 261,1 / 50 Daventry 1500 / 35
14^0 or ehpaU. ★ 14.30 ja  15 30-16.00 o rk - 
kontsert ★ 18.30-19.15 keelp. kvarteti et
tek (1500) -k 19.15— 20.00 tantsumuusikat
(261,1) ★ 31.20— 22.30 kvintetikontsert ^
0.50— 2.00 tantsum uusikat (1500)

Moskva ,,S ta lin“ 360,6 / 100
18.25 ooperi ülekanne ★ 22.30 tantsumuus. 

Moskva Kom intern 1714 / 100
5.15 helipl. ★ 7.30 homm ikkonts. ★ 19.30 
saade külale  ★ 22.00 võõrkeelsed kõned

Keskn. 31. jaan.
Tallinn 410,4 / 20
17.45 reklaam i ja  heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid

18.15 heliplaate
18.30 põllum ajandus likke  teateid
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
19.30 vann. adv. Arnold Susi: Veksliseadus
20.00 ülekanne Tartust
20.05 K aitse liidu  Kalevi Malevkonna puhk

p ille  orkestri kontsert eesti helitöist. 
Juh a tab  Ju liu s  Vaks. J. Tamverk, ava
m äng kantaadile ,,Taavet ja  Koljat". 
J . Aavik, rahvaviis ,,0h  seda elu ja õn
ne". — Orkester. Eesti soololaule. — 
Helm i Betlem (sopran). A. Kapp, Kolm 
osa süidist nr. 1. a) Valss, b) Allegro 
(Scherzo), Orkester. Eesti soololaule. — 
Helm i Betlem (sopran). E. Aav, eel
m äng oop. ,,V ikerlased". J . Aavik, Eesti 
rahvaviis. J . Kallaspoolik , Marss. Lõ
puks kuni 23.00 vana tantsumuusikat 
he lip laatide lt

Tartu 222,6 / 0,5
17.45 reklaam i ja  helip laate
18.00 ülekanne Tallinnast
19.00 soome keele tund (R . Janno)
19.30 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1145/54 Helsingi 335,2/10
18.00 lastetund
18.40 LO m in. tütarlastele
19.15 esperanto keelt
19.40 rahvam uusikat
20.10 kõne
30.30 ringhää lingu  orkester, tiks fantaasia
20.55 kõne

21.10 r inghää lingu  orkester. Offenbach: 
,,Orfeus a llilm as", avam. ja  ,,Kullasepp 
Toledost", meloodiaid. Strauss: Valss

Stokholm  426,1 / 55 M óta la 1389 / 30
18.05— 18.30 lõõtsharm onika muusikat
18.50— 19.45 heliplaate
20.30— 20.45 Gotlandi rahvalaule

21.000— 22.20 sümfooniakontsert. Beethove
ni Süm foonia nr. 9, d-moll

23.00— 24.00 moodsat tantsum uusikat

Oslo 1186 / 60
14.00— 15.00 helipl. 18.00— 19.00 ajaviite
m uusikat 21.00— 21.30 ork.-kontsert. Ka
vas Norra heliloo jaid -*• 32.00— 22.30 ajav.- 
kontsert ★ 23.45-1.00 tantsuplaate 

Kallundborg 1261 / 7,5
13.00— 14.15 ajav.-muus. 14.45—15.00
ajav.-muusika jä rg  ★ 15.00— 15.30 helipl. 
•k 16.00— 18.00 ork.-kontsert ic  21.00—22.30 
kirikukontsert ★ 23.15— 23.50 mandol.-ork, 
kontsert ★ 23.50-1.30 tantsum uusikat 
Luksem burg 1394 / 200
14.00— 15.00 ork.-kontsert. Kavas; Borodin, 
Jos. fotrau.ss, Bizet, Dvorak, Grieg ★ 15.05 
ja  15.3.5--lf;.00 kontserdi jä rg

í-'^iksemburgi eeskava 
21.0f) ork.-kontsert. Kavas: Menager, Ko- 
yal.sk, J t .  ★ 21.30 koorilaule ^  22 00-22.25 
laule sol. ettek. ★ 22.45-23..30 kontserdi



V

ülek. Pariisist. Kavas: Berlioz, Franck,
Mozart jt. ★ 0.35 tatnsuplaate

R iia  238,5/15 M adona 514,4/20
7.00 koraal
7.05 võim lem ist
7.40— 8.10 hommikkontsert

16.35— 17.C0 duette havaii kitarridel

17.35— 18.05 heliplaate
18.35— 19.00 klaverikontsert. Kavas: Mo

zart, Chopin, L iszt jt.
20.05— 21.00 orkestrikontsert. Kavas: d ’Al- 

bert, Saint-Saëns, Gounod jt.
21,20— 22.30 vene ooperimuusikat. Kavas: 

Rimski-Korsakov, Tšaikovski, Mussorg- 
ski. Vaheajal päevauudiseid

22.30—23.30 salong- ja  tantsum uusikat

Kaunas 1639 / 7
17.30— 17.40 lauluettekandeid ★ 18.30—
19.00 puhkpillideorkestri kontsert ★ 19.20 
—19.40 heliplaate ★ 20.30— 21.00 õhtune 
kontsert ★ 31.20— 2TL40 lauluettekand. ★
22.00— 22.30 kontsert ★ 22.50— 23.30 konts.

Varssav 1415/120 Katovic« 395,8/12
8.20— 8.35, 8.40—8.55, 13.05— 13.30 ja  13.33 

— 13.55 heliplaate
16.40— 17.10 Stravinski sümfoonilisi laule 

,,Sõduri a ja lugu", helipl.
17.55_ 18.50 Grieg'i helitöid siimfooniaor- 

kestri ettekandes
13.20— 20.00 klaveri ettekandeid. Kavas: 

Schumann, Debussy ja  Rachmaninov

20.05— 20.25 mitmesugust
21.00— 22.00 kerget muusikat. Kavas: Blon, 

Konopasek, Janota, ^abella, Mariotti, 

Lincke jt.
22.15 kammermuusika kontsert. Kavas

Fasch, D ittersdorf ja Halvorsen
23.00—24.00 ja  0.05 tantsumuus. ,,Oaza'st"

Heilsberg 291/60 Königsberg 222,6/0,5
7.15 võim lemist
7.35— 9.00 varane kontsert
9.30— 10.00 võimlemist naistele

12.30— 14.00 lõunakontsert. Kavas: Joh.
Strauss, Waldteufel, Leoncavallo, Ned 

bai jt. ,
14.05— 15.30 laule heliplaadelt
17.00— 18.15 solistide ja  kvarteti ettekand.
18.15—19.00 kuuldemäng
19.25— 19.50 a jak irju
20.00—21.00 rahvustund. Balletimuusikat

Gluck: ,.Paris ja  Helena". W agner:
Rienzi. Lortzing: Tsaar ja  puusepp
Gounod: Margarethe. Joh. Strauss:

Rüüte l Pasman
21.10— 1.00 puhkp. ja  koori kontsert
23.25 hockey-võistluse ülek. Harzist (üles

võte)

Königswusterhausen 1571 / 60
7.35— 9.00 varane kontsert

11.10— 12.00 ennelõunakontsert
13.10—13.20 ja  13.30— 13.55 lõunakontsert 

heliplaadelt
15.00—15.45 Schuberti helit. helipl.

15.45— 16.10 lastelaule
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert. Kavas: L in 

cke, J oh. Strauss jt.
18.00—19.00 tantsumuusikat
19.05—19.30 ajaviiteks
19.40 raadiotehnikat
20.00— 21.00 V. Heilsberg 
2L10— 22.30 ..Seatapp“, lõbus kuuldemäng
22.30— 23.00 talupojatantse helipl.
23.25—23.45 jäähockey-võistluste ülekanne
24.00— 1.00 itaalia muusikat orkestri ette

kandes. Kavas: Pascjuini, Locatelli, Pi:i- 

zetti jt.

Breslau 315,8 / 60 G leiw itz 243,7 / 5
7.'15— 8.15 heliplaate
8.25— 10.00 hommikkontsert

13.00— 14.15 kontsert Leipzigist
14.25— 15.00 heliplaate
16.10— 16.40 flööd im uusikat
17.00— 18.30 kontsert Leipzigist
18.50— 19.10 tšellosoolosid. Kavns: Beetho

ven, Volkmann, Haydn
20.00— 21.00 V . Heilsberg

21.10 kirev tund
22.10--23.GO ,,Lõbus ja h t“. Laule, madri- 

gaale ja  vesteid
23.45 tantsum uusikat
LOO— 1.30 harmoonium ikontsert

Langenberg 455,9 / 60
(.05— 7.30 heliplaate 
8.15'— 9.15 hommikkontsert

13.00— 14.15 ajaviitekonts. Kavas: Bach,
bec^.ioven, Uvorak jt.

14.35— 15.30 lõunakonts. S tuttgardist
17.00— 18.50 pärastl.-konts. Kavas: Gluck, 

Haydn, Bach, i.^incke jt.
2O.C0— 21.00 V .  Heiisberg
21.45— 22.05 orkestri ettek.
23.45 heliplaate
24.00 uaa lia  muus. orkestri ettek. Kavas: 

Locaielli, Pizzetti, Toni jt.
1.00— 2.00 öömuusikat oLUttgardist

S tu ttgart (M ühlacker) 522,6/ 100
8.10—9.15 varane kontsert ★ 11.40—12.00
igasuguseid tantse ★ 12.00— 12.25 rahva
laule ★ 13.00— 14,15 helipl. ★ 14.35— 15.30 
lõunakontsert. Kavas: Blon, d ’Albert,
Boccherini. Delibes, H aydn jt. ★ 16.40—
17.00 sonaate tšellole ja  klaverile ★ 17.00
kuni 18.45 pärastl.-kontsert. Kavas: Gluck, 
Haydn, Ch. Bach, Lincke jt. 20.00— 21.00
V . Heusberg ★ 21.10— 22.00 ork.-kontsert. 
Kavas: Haydn, Bruckner, W agner, Liszt 
jt. ★ 32.00— 23.00 Mozarti helitöid ork. ja 
viiuli ettek. ★ 23.45 ajaviidet ★ 24.00
itaalia muusikat ★ 1.00— 2.00 öömuusikat 
Langenbergist

JlM isa td . l i l l e b c w e ,  
t t r u u l ' ’kim i»e>  j a  -
a u m u p ä v g i e la v a »  

l e s t  h u i  k a  k u n s l '^  
l i l l e d e s l  ostate kõige 
soodsamate hindadega

Tallinn, Viru tän. 9

München 405,4 / 100
7.45—8.15 helipl. ★ 8.25— 10.00 var. kont
sert Breslaust ★ 13.00— 14.15 lõunakonts. 
Leipzigist -k 14.25— 15.00 helipl. --k 17.00—
18.30 konts. Leipzigist ★ 18.50— 19.10 ette
kanded tšellol ja  klaveril ★ 19.30— 19.45 
helipl. ★ 20.00— 21.00 v. Heilsberg -¡¡r 212.40 
kuni 23.00 kontsert Breslaust ★ 23.25 öö- 
muus. isreslaust ★ 1.00— 1.30 harm ooniu
m ikontsert Breslaust

Leipzig 382,2 / 120
7.45— 8.15 heliplaate
8.25— 10.00 varane kontsert Breslaust 

L3.00— 14.15 lõunakontsert. Kavas: Dvorak, 
Godard, Humperdinck, Bruch jt.

14.25— 15.00 heliplaate
15.50— 16.40 heliplaate
17.00— 18.30 muusikalisi kü laju tte . Kavas: 

Bortz, Reinecke, Grieg, Reissiger jt.
18.50— 19.10 tšellosoolosid
30.00— 21,00 V . Heilsberg
22.40—23.00 jah ilau lc  Breslaust
23.25 jäähockeyvõistluse ülekanne Harzist 

(ülesvõte)
23.45— 1.00 öömuusikat Breslaust

Praha 470,2 / 120
12,(M)— 12,55 lõunakontsert. Kavas: Leo

pold, Meyerbeer, Mach jt.
13.10— 13.35 heliplaate
13.35— 14.25 ringhäälingu  orkester. Kavas 

Bartovski, Auber, Leopold jt.

1-1.4.5— 14.55 heliplaate
17.00— 18.35 ringhäälingu  ork. Kava.s : .Ja- 

nai'ek, Moor, Albeni/. jt.
21.50— 23,00 õhtukontsert. Kavas: T.šai-

kovski, Picha jt.

V iin 506,8 / 120
13.00— 14.00 ja  14.10— 15.00 lõunakontsert 
i 8.20_ 19.10 Erich Zeiseli kvartett d-moll

20.00— 21.15 ajaviitekontsert. Kavas: Fu-
õik, Joh , Strauss. Kremser, Kalman, 

Silving, Kom zak jt.
21.15 kõne Budapestist
23.35 õhtukontsert. Kavas: Ziehrer, Suppé, 

Joh. Strauss, A ltm ann jt.

Budapest 549,5 / 120
13.05 orkestrikontsert
14.30 tšellosoolosid ja  klaveripalu
18.30— 19.20 orkestrikontsert
19.50— 20.25 aariaid ja  laule 
2L15— 22.30 m ustlasmuusikat

22.50 õhtukontsert

Bukarest 212,6 / 12
14.15 heliplaate ★ 18.00— 19.00 ringh. ork. 
Kavas: Mozart, Massenet Thomas jt. ★
19.15— 20.00 kontserdi järg . Kavas: G lin 
ka, Lehar, Cui jt. 20.20— 20.45 helipl. ★
21.00— 21.30 kammermuusikat. Kavas: 
Roussel -Ä- 31.45 laule -k 22.15— 32.45 viiu- 
lisoolosid

Milano 368,6 / 50
18.10— 18.55 vokaalkontsert ★ 20.30 ja  21,10 
kuni 21,30 helaplaate 21.40 komöödia ja 
lõpuks tantsum uusikat

Pariis 1875 / 75
9.45 helipl. -k M.15 ork.-kontsert ★ 14.30 
orelipalu -¿r 15.00 kontserdi jä rg  ★ 20.45 

helipl. -Â- 22.45 kontsert 

London 261,1 /50 Daventry 1500/35
14.00 orelipalu ★ 14.45— 16.00 ork.-konts.
17.15— 18,45 sümfooniakontsert' (1500) ★
IS.45— 19.15 helipl. (1500) ★ 19.15— 20.00
tantsumuus. (261,1) ^  22.15— 0.10 sümfoo
niakontsert. Kavas: Mozart, Prokoffjev,
Brahms -k 0.30— 2.00 tantsumuus. (1500)

Moskva ,,S ta lin“ 360,6 / 100
19.30 sümfooniakontsert ★ 23.30 tantsu

muusikat

Moskva Kom intern 1714 / 100
5.15 helipl. ★ 7.30 hommikkontsert ★ 19.30 
saade külale -k 22.00 võõrkeelsed kõned

Tallinn 410,4 / 20
17.45 reklaami ja  heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid
18.15 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
19.30 Albert Üksip: Tähelepanuväärseid

ajaloolisi isikuid. 4. loeng: Paavst Juu- 

lius I I
20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Juh . K. Pahn. Orkester: 

Liszt, Ungari rapsoodia nr. 2. Sibelius, 
suit ,,Pelleas ja  M elisande“. Dvorak, 
Slaavi tantse. Rubinstein, Igatsus. Tšai
kovski, ballett-süit ..U inuv kaunitar". 
Liszt, Polonees.

21.30 ajaviitem uusikat helip laatidelt

Tartu 222,6 / 0,5
17.45 reklaami ja  heliplaate
18.00 ülekanne Tallinnast
19.00 inglise keele tund (mag. Silvet)
19.30 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja  ajanäitaja-õiendus
30.05 ülekanne Tallinnast

Lahti 1145 / 54
Soome keeles

18.00 pärastl.-konts. Bilse: Pommide ja
gi-anaatidegii. Bi/et : ,,(’armen", avani.
Fa il: Valss operetist ..Keis iinna". Saa- 
renpää: Soome ralivalaul. Î ’ie tik iiincn :
I ’olKa. Ivanov ic i: Orientaalne, valss.
M .yddleton: Seal lõunas.

19.1.5 ja 19.10 kõne
210.00 laul
20.25 viiiilisoohisid. Bach : Prelüüd ja  fu u 



VI
g a  g - m o l l  s u o l o \- i i u l i l e .  P a l m g : r e n ;  P r e g -  

h i e r a ;  H u n v i r f s k .  V i e n i a v s k y ;  P o l o n e e s  

d - d u u r

k r o o n i k a

2 1 . 1 0  h e l i p l a a t e

Helsingi 335.2 10
Küott;i keeles 

IS.CÜ Lahti -k 19.15 inglise keelt
19.40 laule ★ .iO.OO kõne 
JO.ió Lahti >r 20.õO kroonika
21.10 L a h t i

Stokholm 426,1/ 55 'M ótala 1389/30 
IS.'lf)— 19.i:) ajaviitenuiusikat. Solist: Gös- 

ta Bei'lin (orel). 1. Lindsay-Theimer; 
Poranek. \alss. 2. Giordano: Andrea
Chenier. fantaasia. 3. G illet: Entr'act.
1. Ketelbey: Kellad. 5. F rim l: Chanso
nette. 6. Popy; türlentaal-süit. 7. Blon: 
Menuett. 8. R am eau : Gavott. 9. Meyer: 
Valss. 10. Löfgren: Popurrii

J0.30— 21.00 laule
23.15 tšellokontsert. 1. Glasunov: Elegia.

2. Glasunov: H ispaania serenaad. 3.
Si'oelius: Romanss c-duur. 4. Popper:
Tants

25.00— 3-1.00 heliplaate

Oslo 1186 / 60
14.00— 15.00 helipl. ★ 18.00— 19.00 helipl. ★
20.30— 21.00 kammermuusikat ★ 2'LSO—
22.00 kooi-ikont. ★ 23.15— 23.45 ajaviidet

Kalluüdborg 1261 / 7,5
13.00— 15.00 ajav.-muus. -í̂  15.45— 17.45 or-
kestrikontsert ja  vokaalsol. ettek. *  21.10 
kuni 33.15 sümfooniakonts. ★ 23.30— 1.30 
moodsat tantsum uusikat 

Luksemburg 1304 / 200
14.00— 15.00 ork.-kontsert. Kavas: Komzak, 
Gounod, Ponchielli, Urbach jt. -k 15.05—
15.30 ja 15.35— 16.00 heliplaate

Saksa eeskava
21.00— 22.00 heliplaate -k 22.05— 22.45 ork.-
kontsert. Kavas: Joh. Strauss, I^eonca-
vallo, Schubert jt. ★ 23.00— 23,45 Saksa 
heliloojaid ork. ja sol. ettek. if  23.55 heli
plaate -k 0.30 tantsumuusikat

Kila 238,5 / 15 Madona 514,4 , 20
7.00 pepul, läti laule
7.05 võim lemist
7.40— 8.10 hommikkontsert

1 6 . 3 0 — 1 7 . 0 0  m a n d o L - m u u s i k a t

17.30— 18.00 kontserdi järg
1 8 . 3 0 — 1 9 . 0 0  W a g n e r i  j a  B i / . e t  o o p e r i m u u 

s i k a t  ( h e l i p l . )

20.05— 21.00 orkestrikontsert. Kavas: Ama- 
dei. Glasunov, Goklinark. Gi-ieg, W ag 
ner J t .

21,20— 22.00 solistidek(.ints. Kava.'s: Rach-
manino\-, (Tui. Liszt, Rossini jt,

22.00 pa*'vauiidiaeid. Lõpuks Läti rapsoo
dia OI k. ettekandes

22.311 N e w - Y o i - g i  [ i l l i a r m o o n i a o r k .  A r t u r o  

T o . s c a n i n i  j u h a t u s e l  ( h e l i p l . t

Kadiias 1639 / 7
17.2V'' - 17..50 p e a l e l õ u n a k n n t s e r t  ir  18.30 — 

18,5(1 .‘-^alongk'. a i ' t e t i  k n n t . s e r t  ★ 19.10—

19,10 m a n d ' i l .  j a  k i t a r r i d e  o r k e s t r i  k o n t-  

s e i t  -k 2ÍI.30 Ü lo k ,  R i i g i o o p e r i s t

\'ar>isav 1115 120 katovice 395,S,12 
8 , 2 0  - 8 , 3 5 , 8 . K !  8 , 5 5  j a  1 3 , 0 5 - 1 3 , 3 0  h e l i 

p l a a t ' '

1 3 . 3.5 l:"'.i:i: \’ a r H s a \ i  f i l h a r m o o n i a  X i i i  

■ i p i  l a : - l , i ' U t s c i i  . K a v a , - .  H . a y d i i ,  B e e t h . d -  

\cn.  ; í '-.n l a t  1 1 , L e \ a m  1 o w ' ^ k i , M o n i u H / . k o ,  

.\i c\l ad i ' i n . ' ^ k i  |t.

It) 1 1 1- 1 7 . 1 0  ja/ ,/ori\' ■ I r; k o n t .-e r t ,  Ka\a.-: 

['•■kri.i , Tovxor .  ■'i " i i n i r  K a l n i a n ,  Sziil i-, 

I*'i ' i ' l ,  C í a r g i i i l ' i  Jt .

1 7 , 5 5  l a u l u  e t t i ' k a n ' l c i d

l .H,2fi— 1,8 , 5 0  k a m m e i  i n u u s i k a  k o n t s i  r t  \' i iu- 

li j a  k l a v e r i  e t t e k .  Ka va . - . :  V i h ' o l s .  M e 

d i a s .  K c p i t z  J t .

2i»,('f)--2<),25 i n i t  me: : u

2 1 .0 0 - - 3 2 .G0  n n K l i ä . l l i t i g u  o r k e i ^ t r i  k o n t s e r t  

j a  l a u l u  e t t e k a n d e i d .  K n \ a . ‘’ : M e y e r b e e r ,

Verdi, Zelenski, Giordano. Puccini. 
Tšaikovski, Ponchielli. Moniuszko, 
Strauss ja  Rubinste in

32.15— 23.00 kontserdi järg
23.00—24,00 Ja 0,05 tantsum uusikat ,,I t a 

lia “ kohvikust

Heilsberg 291 60 Königsberg 222,6/0,5
7,15 võim lemist
7.35— 9.00 varane kontsert
9,30— 10.00 võim lemist naistele

12.30— 14.00 lõunakontsert. Kavas: Kienzl, 
S inigaglia, Lincke, Berlioz jt.

14.05— 15.30 heliplaate
16.15— 16.30 raamatutetund
16.40— 17.00 kuuldem äng
17.00— 19.00 koorilaule ja ork.-ettekandeid
19.35— 19,50 instium ,-trio ettek.
30.00—21.00 rahvustund. Ülek. lühilaine- 

saatjast. Kavas kõnesid ja  orkestriette- 
kandeid

31.10— 1.00 tantsu- ja  ajaviiteõhtu

Königswusterhausen 1571 / 60
7.35— 9.00 varane kontsert

13.10— 13.20 ja  13.30— 13,55 lõunakontsert 
heliplaadelt

15.00— 15.45 heliplaate
17.00— 18.00 pärastl.-kontsert Breslaust
18.35— 19.00 põhjam aade laule helipl.
19.05— 19.30 ajaviidet
30.00— 31.00 v. Heilsberg
22.05— 23.00 ,,Berliin, kuis ta nutab ja  

naerab", orkestrikonts. Kavas: Conradi, 
Lumbye, Lincke, Kollo, Siede jt.

23.25— 23.45 uisutam isvõistluste ülekanne
34.00— 1.00 kirev popurrii orkestri ettek.

Breslau 315,8 / 60 G leiw itz 243,7 / 5
7.45— 8.15 heliplaate

13.00— 14.15 lõunakontsert. Kavas; Bach, 
Verdi, Dvorak, Keteloey, Lehar jt.

14.35— 15.00 Mozarti helit. helipl.
17.00— 18.30 ajaviitekontsert. Kavas: Mus- 

sorgski, W aldteufel, Suppõ, Lincke jt. 
Vaheajal lüh ikuuldem äng

18,50— 19.10 klaverisonaate
30.00— 21.00 v. Heilsberg
31.30— 23.30 õhtukontsert Münchenist 
22.3C— 33.30 kirev tund Münchenist
33,55— 3.00 tantsumuusikat

Langenberg 455,9 / 60
7,0,5— 7,30 varane kontsert
8.1.5— 9.15 hommikkontsert

13.00— 14.15 sõjaväemuusikat
14.35—16.00 lõunakontsert. Duette ja  an- 

sam ... .stseene saksa ja  itaalia oopereist
16.00— 16.10 heliplaate
17.00—18.45 kontsert Stuttgardist
19.00— 19.L5 kodumuusikat instrum .-kvin

teti ettek.
30.00—21.00 V. Heilsberg
31.10—33.00 orkestrikontsert. Reger: E!al- 

lett-süit. j.vlozart: Divertimento
34.00— 3.00 V. Stuttgart

S tu ttgart (Mühlacker) 522,6 / 100
8.10—-9.15 helipl, ★ 11.10--12,25 muusikat 
ennelõunaka (helipl,) ir  13.00— 14,15 lõuna- 
kontP. Langenbergist 17.00— 18.45 p ä
rastl.-kontsert. Orkestri-ettek., laule ja  
vanu tantse ★ 19.15— 19.45 Weberl klave
risonaat as-duur ★ 30.00— 21,00 v. Heils- 
bprg -Är 31,10 lõõtsharm.-muus. ★ 21.40—
33.20 kuuldemäng -k 33,45 helipl, ★ 34,00 
kir('v popurrii ork, ja  solistide ettekandes 
■k 1,00 - 2.00 Tiömuusikat

M ünch(>n 405,4 / 100
7,45 hrlip l. k  8.35— 10.(W varane kontsert
★ 13,00— 11.15 lõunakontsert Breslaust ★ 
14,2>5--15,00 nimekaid soliste helipl. ★
15.30 -16.05 kirev kontserttund (vokaalso
liste) -k 16,0.5--L6,30 lugemistvmd ★ 17,00—
18,00 videvikkonts, Breslaust ★ 18.20—
18.30 kontserdi järg  -*• 18,50— 19.10 klaveri- 
aonaate ^  19,30— 19.45 heliplaate ★ 30.00— 
31.(10 v, Ile llsberg if 31,30—23.30 öhtu- 
kontsert. Kavaa: Schumann, Schindler Jt.
★ 33,.30—33.20 kuuldem äng ★ 33.45 Weltz-

,„ a n , .- trio  e ttek. *  0.65-1.30 to n t .u m u u . 

s ik a l L c .p z lg l3 t J

Leipzig
7 45— 8.15 heliplaate
8.25— 10.00 varane kont.^ei t

13 00— 14.15 lõunakontsert Breslaust

14 2^15 .00  heliplaate Breslaust
U>'10— 16.40 noored kunstn ikud  mikrofoni 

ees (viiul, klaver) 
n o o — 18 30 p ä r a s t l . -kontsert. Kavas: Mus- 

sorg.ski, W aldteufel. Schubert, Suppe, 

Lincke jt.
]^g,50_19.30 Dvorak: ,,D um ky“-trio e-tnoll 

(klaver, viiul, tšello) 
iO.OC— 21.00 v. Heilsberg 
2t.30— 22.30 õhtukontsert Münchenist 
23 55— 3.00 tantsum uusikat

Praha 470,2 / 120
13.00— 12.55 orkestrikontsert. Kavas: Aust, 

Adam. Strauss, Tšaikovski, Komzak. 
Moor, Paderevski. Bayer jt.

13.10— 13.25 heliplaate
13.35— 14.00 lõunakontsert. Kavas: Bendl, 

šebor, x^abski jt.
14.45—14.55 heliplaate
17.00— 17.50 r inghää lingu  orkester. Kavas: 

Brusselmans, Moser. Nedbal jt.
18.35— 18.45 flöödisoolosid
30.45 orkestrikontsert
21.40— 23.00 õhtukontsert
33.35— 2-1.00 sümfooniakonts. Kavas: Sme

tana : 1. sümfoonia

Viin 506,8 / 120
13.00—-14.00 ja  14.10— 15.00 lõunakontsert
18.15— 19.05 kontserttund. Kavas viiuli,

klaveri ja  soprani ettek.

30.35 sümfooniakontsert, R. Straussi or
kestripalu (tsüklus). Don Quixote, fan
tastilisi variatsioone rüütliliku  isel(X)- 
m uga teemil op. 35. Sibelius: Kontsert 
viiulile ja  orkestrile. Beethoven; V III 
sümfoonia f-duur

33.00— 22.30 näda la följeton
33.05 õhtukontsert. Kavas; Ziehrer, Lehar, 

Abraham , O. Strauss. Fuõik jt.

Budapest 549,5 / 120
13.05 salongork. kontsert
14.30 töötute m uusikute kontsert
18.30— 19.00 heliplaate
19.30— 30.00 klaverikontsert
20.30— 31.45 laule
31.20 tantsum uusikat

Bukarest 212,6 / 12
14.00 helipl. ★ 17.30— 18.30 ja  18.15—19.10 
ork.-kontsert -k 19.45 ooperi ülekanne

Milano 368,6 / 50
18.10— 18.55 ork.-kontsert ★ 20.30—31.4«
heliplaate ~k 22.00 ülekanne Milano ,,Sca- 
last"

Pariis 1875 / 75
9.00 Ja 10.00 helipl. -k 14.30 ork.-kontsert
★ 33.00 "R. W agneri ooper ,,Lendav hol
landlane"

London 261,1 / 50 Daventrj' 1500/35
14.00 ork.-kontsert -k 15.00— 16.00 uusi he
liplaate ★ 18.05—19.05 ork.-konts. (261.1)
★ 19.1.5—20.00 ajav,-muus. (361,1) ★ 23.00
— 33.00 ork.-kontsert -k 23.35—0.30 solls- 
tldekontsei-t ~k 0.15— 3.00 tantsumuusikat 
(1500)

Moskva ,,S ta lin “ 360,6 / lOO
17.00 kontsert -k 18.25 Borodini ooper 
..Vürst Igor" -k 33.00 tantsumuusikat

Moskva K oniint«rn  1714 / 100
5.L5 helipl, -k 7.30 homm ikkontsert -k 22.00 
kõnod.

Reedel 2. veebr.
Tallinn
17.45 r e k la a m i ja  h e l ip la a tc  

18.00 v ä llsm a i.g i p ä e v a u u d is e id  

18.15 la s te tu n d

410,4 / 20



v n

L8.45 kodumaisi päevarmdiseid
1.9,00 heliplaal-c. Vivaldi, Concerto grop.su 

g’-moil. — M ilano La Scala sümfoonia 
orkester. Juh . Antonio Guarneri. Bach, 
Brandenburgi kontsert nr. 3, g- dmir. ~  
Pariisi kanimerork. ,Juh. Alfr. Coates

19.30 ülekanne T äitust
2C.05 korts«*rl. Juh , H, [’aim. Orkester: 

Mendelssohn, avam. ..F inga li koobas". 
Gounod, fant. oop, ,,Zamora tribuut", 
Dyck, Palve. Klaverisoolosid — F ried
rich Nikolai, Orkester: Mouton, Tuniisi 
süit. Li'Avenstein. Bosnia tantsud. To- 
selli, Sügi.'-mñtted. R ing , aafrika süit 
..T'Chaka", Ko.štal, Marss. Vahepeal esi
tab soololaule Felix .Johanson (tenort

21.30 Prantsuse mtiusikat heliplaatidelt. 
Gustave Charpentier. Itaalia muljeid. — 
.'Sümfoonia ork. .Juh. Albert Wolff.

Tartu 222,6 / 0,5
17.4,5 reklaami ja heliplaate 
IX.00 ülekanne Tallinnast 
UI.30 Tai tu ülikooli bakterioloogia assis

tent dr. E. 1’rem s: Tiisikuse tekitaja, 
tema eluviisirl ja sissepääsu võimalused 
inimese organismi, tülekanne E, Ter
vishoiu Muuseimiist)

ilmateade ja ajanäitaja-õiendus 
-W.n.'i ülekanne Tallinnast

Helsingi 335,2 10
S o o m e  k e e l e s  

IK.OO l u g e m i s t u n d

IS.25 mi'xidsat tantsumuusikat klaveri et
tekandes 

Ui 15 ja 'f>. 10 kõn*'
y.0,5 Helsingi limii>orkt'>,(ri siiniloonia- 

kontsert

l^ lh ti 1145 54
R o o t s i  k e e l e s  

is . i in  l u g e n u s t  u n d

1S.2,") H e l s i n g i  J:i U'. ¡0 k(3no

2f..0,j I l r l s i n g i

8 tokholra 426,1 55 Mótala 1389 / 30
IX .3 0 - 1 9 .1 6  h P l i p l a a t P  

20.00^ 20.30 Ix'liiHiialr
21.30 ringhäälingu-orkestri kontsert. 1.

Roman: Sinfonía alla rhiesa. 2. Gluck: 
-Varia f>op. ..Orpheus". 3. Ib e r t : D iver
tissement. 1. Míihlcr: Rei.=>iva selli laule.

G o l d m a i ' k :  S c h c i  zo. 6. W e b e r :  , ,V a-  

b a k ü t t " ,  a \ a m .än g

23 .0 0 — 21.00 a j a v i i t ^ n n i u s i k a t . 1. O f f e n -

l> a c h : K a k a d u .  a\ a m ä n g .  2. S u n d i n :

V a l s s .  3. Z e l l e r :  A a r i a  ,, L i n n u k a u p l e 

j a s t " ,  I. T.‘5aiko\ . s k i : I .^aul s õ n a d e t a .  5. 

D u k s t u l s k y :  V a l s s .  G. C o a te .s :  T a m a -

r i n s k i  . j u u r e s .  7. B iosr)- i : T a n g o .  8. L e 

h a r :  P a g a n i n i "

Oslo 1186 I 60
11 .nn I.S.OO h e l i p l .  ★ I8.fV)-^L9.C0 a j a v i i t e  

k o n t s e r t  -k 21.00— 22.30 s ü m f o o n i a k o n t s e r t ,  

Ka\:i.s: W e b e r ,  S c h u m a n n ,  T S a i k o v s k i  jt .

Kallundboiii 1261 , 7,5
13.00— L'j.no . ' i ja\-.-muuá, *  1 6 . 0 0 - IS.f;i)

o r k . - k o n t s e r t  -k 21.00 21.1,'i h e l i p l .

23.1,')- -2-),00 S k a n d i n a a v i a  m u u s .  if  21.00 -

1.30 t . ' m t s u n n u i s i k a t

I>iiks«‘m bu rn  1304 ' 200
1 ),00 I,'),on a j a w  -iH u u s .  h e l i p l .  -k IT),!).'') ja

13.3a- 1().00 ho|jpl-t,-ite

H o l l a n d i  eeska\ a 

2 l.n<i l i e l i p l a . i t e  -k 22.CO l a u l e  A 22,30 -

2.’. l.'j t i t ' l i p l ,  it  23.CO— 23.1:')  ̂ i i u  1 i . i o o l o s i d  

■* 23.r>,5 B e r t h o ' . f n i  s ü t n f o ( ) n i ; i  n r .  I ★

0.2', t a n t .  u p l a a t c

Rlia 238,5 /15 .Maclona 514,4 20 
7.on k o r a a l

7.05 v õ i m l e m i s t

7.10— 8.10 homm ikkonf .- :- t ' j  t

11. '■if) k a t o l .  j u m a l a t e f ' n i s * u . i

16.30— 17.00 orkoetnkontsert
17.30— 18.00 kontserdi j^rg
Ifi.00--19.30 snksofonisoclosid, Kâ ■a.'-:: Si-

monetti, Poper, Huydn

20.05— 32.00 sümfooniakonts. Kavas: Tšai- 
kovski ja M iaskovski

23.10 laule koloratuiu'sopr. ettek. (helipl.)

Kaunas 1639 / 7
17.40 — 18.10 puhkpillide orkestri kontsert 

19.2tl--19.20 laulu ettekandeid 20.30—
21.00 õhtune kontsert ★ 21.30— 21.50 laulu
ettekandeid 22.10— 22.-10 kontsert ic
23.05— 23.30 tantsumuusikat

Varssav 1415 120 Katovice 395,812
10.20— 10.35 ja 10. iO— 10.50 heliplaate
13.15—15.00 Varssavi filharmoonia X IX

hommikkontscrt. Solist: Zily Ilert?:
(piano)

1-5.15 heliplaate
15.35 laulu ettekandeid (sopran)
16.30— 17.00 salongorkestri kontsert. K a 

vas: Amadei. Javorski, Micheli ja Pa- 
doneck

17.30—17.45 Titta Ruffo  (bariton) ettek. 
heliplaadelt

18.15— 19.00 Poola muusikat. Kavas: 
S/.opski, Levandovski, Zymerman jt.

20.05— 20.25 mitmesugust
21.L5— 23.40 Varssavi filharmoonia X V II 

sümfooniakontsert. Kavas: Bach-Man-
giagalli, Vivaldi-Silotti, Händel, Petras- 
si, Zandonai ja  Ra\el

23.50— 24.00 ja 0.05 tantsumuus. ..Adria's("

TRIKOOTÖÖSTUS

E. KOPPE, Tallmii
Uinav 9, telefon 404-11 

Müük suurel ja väiksel arvul

Heilsber^- 29160 Königsberg 222,6/0,5
7.15 võimlemist
7.3.>- 9.00 varane kontsert
9.30 -10.00 võimlemist naistele

12.30-11.00 lõunakontsert. Ka\as: Boiel- 
ilieu, Ziehrer, Wagner, Lincke, Siede jt.
14.0,'>—15.30 uusi popuri’iisid heliplaadelt
17.00—-18.30 muusikat ja rahvaviise koori

ja orkestri ettek. Kavas: G)’aener,
Grieg. Bartok, Brahms, Dvorak jt.

18.30 -19.00 saksa tantse kammermuusikas.
Kavas: Haydn, Beethoven, Busch jt.

U),'25--19.50 kodumuusikat viiulile ja kla- 
veiile

'20.00 -21.on ralnust\md. Saksa rahvalaule 
ja -tantse

22.10 —23.00 Tšaikovski \ sümfoonia p-moll
23.30-- I.CO tantsumuusikat

Königswiisterhausen 1571 / r,0
7.35 - 9,00 vaiane kont.sert

13.10 13.20 ja 13.30 -13.55 lõunakontsert 

heliiil.-iadelt
15.00 -16,00 muusikat näidendeile fhellpl,)
17.00 18.00 vide\ ikkont s. i\1 üiK'heni.st
18.25 19.00 koorilaule

19. ('5 -19.20 ajaviidet 
'JO.no -21.00 V. n<‘ilsbei'i;
^1.10 21.30 itaalia ke<'lt aljrajaile
21.00 23.on ,,Tga\-ene t a lupof'g". kuuliif'- 

m.^ng
23.25—23. 15 t a  l i s p o r d  n - õ i s t  lu.st *- ü l e k a n n e

21. o n  l . o n  .'.öii-i u u s i  k a t

Breslau 315,8 60 Gleiu itz 243,7 / 5
7. t."v— S. 15 heliid.-i-ite
8.2.''> -10.on hommikkontscrt

13.00— 14.15 lõunakontsert Münchenist
14.2.5— 15.00 ajaviitemuusikat helipl,
17.00— 18.30 päj-ast 1. - kontsei't Münchonist 

\'':ilieajnl ki^nc
18.30-19.00 V. München
20.00—31.00 V. Heil.-iborg

21.10— 23.00 kirev tund
23.45 Sileesia kom.poniste viiuli ja orkesti-i 

ettekandes
1.00— 1.40 öiikontsert. Kavas: Berlioz,

Dvorak. Siede jt.

Langenberg 455,9 / 60
7.05— 7.30 varane kontsert
8.15— 9.15 hommikkontsert

13.00— 14.15 ajaviitekontsert. Kavas: Flo-
tov, W agner, Verdi, Zlehrcr, Lu ig in i jt,

14.35— 15.30 lõunakontsert
16.00—16.15 kodumuusikat
17.00— 17.45 m itmesugust vokaal- ja  inst- 

rum.-muusikat
17.45— 18.45 ,,Lõbus viis", k itarr ja klaver. 

Kavas: Lincke. Lehar. Raff, ,José jt.
19.30— 19.45 inglise keelt 
'20.00— 21,00 V . Heilsberg
22.15— 23.00 ajaviitekontsert. Kavas: Lalo, 

Lortzing, Tšaikovski jt,

23.35 heliplaate
24.00 klaveripalu
1.00— 2.00 T.iiaikovski 5. sümf. e-moll 

(helipl.')

S tu ttgart (Mühlacker) 522,6/ 100
8.10—9.15 helipl. 'k U-10— 12.25 oopei'imuu-
sikat helijd. 13.00— 14.15 lõunakontsert 
it: 14.35— 15.CO ajaviitekontsert ★ 16.30
laule 17.00— 18.30 parastl.-kont se-t
Münchenist -k 18.30— 18.45 tantsumuus.
20.00— 21.00 V, Heilsberg ★ 21.10— 23.00
Auberi koomil. ooper ,,Must dom ino" -k
23.45 helipl. 21.00— 1.00 tantsumuus. ★
1.00 --2.0(! kõne ja öõm iuisikat

Miinxîhen 405.4 / 100
7.45— S. 15 helipl. ★ 8. 10.00 varane
kontsert 13.00— 14.15 lõunakontsert. K a 
vas: Suppé, R. Strauss. ,Joh. Strauss jt. -k
14,2.5 15.00 heliplaate -k 16.30— 16,50 vesti.
ir 17.00— 18.30 vide 'ikkonts . Kavas: Con- 
radi, Mausz jt, ■*; 19,30—19. !5 helipl. ★
'20.on -21.00 V. Heilsberg -k 21,10 - 23.00 k i
rev tund Leipzigist -¡ir 23.15 -1.30 õömuus. 

Breslaust

IxM pzig  382,2 / 120

7.15 - - 8.15 heliplaat 0
8.2.5--10.00 varane k(mt.-ert

13.00—-14.I5 lõunakontsert Münchenist
11.25— 15.00 heliplaate Breslaust
16.0.5— 16.25 balletimuus. helipl.
17.00— 18.30 pärastl.-konts. Münchenist
18.50-19.10 muu.sikat Münebenist
30.00— 21.00 V, Heilsberg 
2L10 -23.00 kirev õhtu
23.2.5--- 1.30 õ(')muusikat lîiesl.’nist

P r a h a  470.2 / 120
L2.05- 12.55 salongork. kontsert. Kavas: 

Fetras, Kubpi, Ko\arik
13.10 -13.25 heli!>laate
13.35- I I , .'Î5 nng iiää lingu  kotil:a-i-t. Kavas: 

llalev,\ , i^ebfcstik, Webei' jt,
1!.I5 14..55 ¡Kdiplaate
17.00— 17.5.̂  î'inghâali II \i fu'k er. I >\ o- 

raki helil(iiii
18.05- -10.Of) iust i'umonI a:i Ikva'.'tetI kontsert

ja l;iule. K ,a 'as : P>eet lio\-en, lte:ipiglii,

.1 ;in;ii (;K
19.25—2il.00 s;iks;i sa.nle
20.35 .','i,,'(i '-aksofiini.-^oold.-.ld
M 10 2.;,li] iihl nkoiitsert, Ka\:is: ('niipe

i'in-C'o|-l oi .Jt,
'22.35 23.(-(i Siri; I •! ii,'i h<'lit. k l.-rv«-n |e

V iin  506,8 , 120
--U.( 0 .la 11,10 15.10 ir,unakont:'( r1

1.6 . 5 0 - - 1 7 . 1 i r i M i i s i k a t  m . õ r t e l e

18.0.5 18.50 roMt̂ -i i!i'Jii,-ikat viiuli, k|,'i- 
'̂(M'l ,j.'i \ i/kaa Iso] ist ! dc c^'-Krind, Ka\as: 
tfo.';)enberj;-, Sl enhanime;', f.andbei'g jl.

20.,'{0 Benat'/:ki helitöid o: l>. ettek.
;i.0<) õ!)l ukont;-ert helipl. Kavas: Su|>pe,

Lannep, .loti. Sti'aiiss. Seluamniel jt.

Budapest
L3,2,0 i')(>periork. kont.,ert
15.00— 16,15 mu.stlasmuusikat

.549,5 I 120



vm
16.45— 18.00 orke.'^tn kont sort
18.30— 19.45 heliplaate
20.35— 3’ .40 ir>bu< õhtu 
23.40^-^3.15 laule
23.30 tantsu- ja  mustlasmuusikat

Bukarest 212,6 / 12
14.15 heliplaate -¿k- 18.00— 19.00 ringhääl.
orkester. Kavas: Nicolai. Dvorak, Verdi, 
Joh. Strauss, Borodin ★ 19.15— 20.00 kont
serdi järg . Kavas: Schubert. Tšaikovski, 
Mendelssohn ★ 20.20— 20.45 heliplaate ★
31.00— 22.00 sümfooniakontsert ★ 22.15—
22.45 kontserdi järg

Milano 368,6 / 50
20.30 ja  21.40 heliplaate ★ 22.00 süm foonia
kontsert

1875 / 75
14.30 ork.-kontsert

Pariis
9.00 ja  10.00 helipl.
★ 23.00 kuuldemäng

London 261,1 / 50 Daventry 1500 / 35
14.00 orelipalu ★ 14.30 tantsumuusikat, ★
15.15— 16.00 ork.-konts, ir  17.50— 18.30 or
kestrikontsert (1500,1 ★ 18.30— 19.15 ajav,- 
muus. (1500) ★ 19.15— 20.00 tantsumuus,
(361,1) ★ 33.00— 23.00 laule ★ 23.35—0,45 
puhp.-ork, kontsert 0.50— 2.00 tantsu
m uusikat (1500)

Moskva „S ta lin “ 360,6 / 100
17.00 ork.-kontsert ★ 19.30 klaverikonts.
33.30 tantsiunuusikat

Moskva Kom intern 1714 / 100
5.15 helipl. ic 7,30 hommikkontsert ★ 22,00 
kõned.

Laup. 3. veebr.
Tallinn 410,4 / 20
17.45 reklaam i ja  heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid
18.15 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
19.30 Herbert H aljaspõld : Prantsuse kee

le ja  ku ltiu ir i tähtsusest meie oludele
20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Juh , R. Palm . Orkester: 

Suppe, avam. ..Kerge ratsavägi", Ketel- 
bey, fant. ,,Havaii sinistel vetel“, Leo
pold, intermetso ,,L ib likate mäng". B y 
ford. Romanss. Tšellosoolosid — August 
Karjus, Orkester: Suppe, pop, op. ,,Boc
caccio", Powell, Intermetso. Dyck, Me
loodia, Strauss, valss ,,M irdiõied". Ver
di, fant, oop. ..R igoletto“. Sousa, Marss 
Vahepeal esitab soololaule M, Mikk-Mu- 
rakin (sopran)

21.30 vana tantsumuusikat heliplaatidelt
23.15 moodsat tantsim iuusikat dancing- 

p;ilace'ist ,,(Gloria"

Tartu 222,6 / 0,5
17.45 reklaami Ja heliplaate
18.00 ülekanne Tallinnast
19.00 E, Karskusliidu kodukasvatustoim- 

koima kodukasvatuslik seeria. 4. loeng: 
mag. Ahna M artin: Lapse majandu.sli- 
kust kasvatusest

19.30 ülekanne Tallinnast
20.00 ihnaleadc Ja ajanäitaja-õiendus
20.05 ülckantie Tallinn.ast

I.ahti 1145/51 Holsinjii 335,2 / 10
17,01) helipl,-late
17.50 kr,n(‘ if IS,30 kourilaule
18. Kl Ja, 1.9.15 kiine
19.35 t:;rll(,s(iol(isi(l
19.50 knne ★ 3't. 15 Liule
20.:!,', hiniinrrski'

20.50 ringliä.älingu ork(‘stcr. Valeside õhtu.
L.annrr: 1’cslhi. \;il.-s. Strau.'^s: Muinas
ju tt liiinunikuni.aalt. W '.aldtcufcl: Lille-
(lf\;il:;s. I'’ftra.': Kuui)ai.';tclino ix) AIs-
tcril, Str.'iuss: Keisri\;il.‘;s

23.15 31.OU tantsuniuu.-;ik;it . , I ’õrssist"

Stokholm  426,1 55 M ótala 1389 / 30
17.20— 18,05 ajaviitem uusikat, 1, Komzak: 

V indobona, marss, 2, Keler-Bela: N a lja 
m ängu avamäng, 3, G a rb in : Santiago, 
valss, 4, W ennerberg: Popurrii, 5. W in 
ners: Schottis, 6, Lehnhardt: Marss

18.30— 19,15 ajaviite-eeskava
19.45— 30.30 heliplaate
21.00 revüü-ülekanne
32.15 vana tantsum uusikat
33.00'—34.00 moodsat tantsum uusikat

Oslo 1186 / 60
14.00— 15,00 helipl, ★ 17.30— 18,15 helipl, ★
31.00— 33.10 ork,-kontsert ★ 23.45— 1.00 
tantsuplaate

Kallandborg 1261 / 7,5
13.00— 13,15 ja  13.45— 15.00 ajav iitem uusi
kat ★ 15.30— 16,00 heliplaate ★ 16,30— 18,30 
ork.-kontsert ★ 21,00— 23.00 kontsert -*•
33.00— 22,15 moodsaid viise instrum,-ork. 
ettek, ★ 23,05— 33,20 laule ★ 23,35— 23,55 
ork,-kontsert ★ 23,55—0,10 klaveripalu ★ 
O.LO— 0.25 heliplaate ★ 0,25— 1,30 tantsu
muusikat

Luksemburg 1304 / 200
14.00— 15.00 ork,-kontsert. Kavas: Kreut- 
zer, Blon, Urbach, Delibes jt. ★ 15,05—
15.30 ja  15,35— 16,00 heliplaate

Prantsuse eeskava
31.00 helipl ★ 22.00— 22.30 ork,-kontsert. 
Kavas: Saint-Saens, Massenet, Ravel, De
bussy jf, ^  22,35— 22,45  ̂ kontserdi jä rg

33.00—23,50 ajav,-muusikat ★ 24,00 ooperi
muusikat ic 0.50 tantsum uusikat

R iia  238,5 / 15 Madona 514,4 / 20
7.00 läti laule
7,05 võim lem ist
7.40— 8,10 hommikkontsert

16.00— 16.30 salongmuus. helipl.
17.00— 18.00 heliplaate. Kavas: Brahms,

Beethoven, Schubert jt.

18.30— 19,00 orelikontsert. Kavas: Roger- 
Ducasse, Guilm ant jt.

23.30— 23,00 vanu tantse
33.00— 24,00 moodsaid tantse

Kaunas 1639 / 7
17.20— 17.50 mandolinide seksteti ettek. ic
18.40— 19,00 laulu ettek. ic  20,30— 21,00 
koorikontsert ★ 21.10—21,30 kontsert ★
21,50— 23,30 tantsum uusikat 23,00— 23.30 
kontsert

Varssav 1415/120 Katovice 395,8/12
8.20— 8.35 ja  8.40—8.55 heliplaate

13,05— 13.30 ja  13.3(j— 13,55 jazzork. kont
sert, Kavas: Robrecnt, Kalm an, Boulan
ger, Kaper jt.

18.00— 19.00 jumalateenistus Vilnost (Ostro 
Brama)

19.20— 20,00 kammermuusikat, Beethoven: 
Sonaat sol-mažoor nr, 10 Debussy: So
naat

20.00— 20.25 m itmesugust
31.00— 23.00 tantsuõhtu

23.30— 23.00 Chopini helitöid. Kavas: 1 
Sonaat si-minoor, op. 58, 3, Kaks m asur
kat: mi-minoor ja  do dies-min. 3. Valss 
la benol-mažoor, op. 42

23.15— 24.00 ja  0.05 tantsum uusikat helipl,

Heilsberg 291/60 Königsberg 222,6/0 5 
7. If) võim lemist ’

7.3,5— 9,00 varane kontsert
9.30 - 10.00 võimlemist naistele

12.30 - 14.00 lõunakontsert. Kavas; Lassen 
Jos. Strauss, E lgar. Liszt, Lortzing i t ’

14.0,5-15.30 heliplaate '
17.00 -18.00 pärastl.-kontsert

19.05 -19.15 järgm ise nädala saatekava
1.9.35 19,50 orelikontsert

20.00 - 21.00 rahvustund. ,,Talupoja kiri 
aastal 1933"; muusikaline luuletis

2il. 10 kaks kuuldemängu

-23.00 orkestri ja  solistide kontsert
33.35 ülek. Ilaiv.i talispordivõistlustelt
23.45— 0,45 laule ja  tantse

0.45— 2,00 ajaviite- ja  tant.sumuusikat

Königswusterhausen / 60
7  3 5 —  9.00 v a r a n e  k o n ts e r t

1 5  00— 16.00 lõ u n a k o n t s e r t  he lip l-  

n ’oo— 18.00 v id e v ik k o n t s e r t .  K a v a s :  F uõ ik . 

F lo to v , W a ld t e u f e l ,  B e e th o v e n , Bocche-

18.^^— ig ’oo k e e lp i l l id e ,k v a r te t i  e t te k . Ka

v a s : M o z a r t ,  H a y d n

19.25— 19.45 ajaviidet
20.00— 21,00 V .  H e ils b e r g

21.10— 23,00 suur sõjaväekonts. Kavas: 
Lortzing , R , Strauss, Verdi, Leuschner 
ja  teised

23.25— 23.45 talispordivõistluste ülekanne 
0.15—■ 1.30 Berliin i pressiballi ülekanne
,,Zoo'st"

Breslau 315,8 / 60 G leiw itz 243,7 / 5
7.45— 8.15 heliplaate
8.25—  9.00 hom m ikkontsert

13.00— 14,15 lõunakontsert Leipzigist
14.25— 15.00 heliplaate

17.00— 18,30 rahvapärane konts. Leipzigist
18.50— 19.10 Chopini klaveripalu
19.10— 19.15 kellam äng
20.00— 21,00 V .  Heilsberg
21.10— 23,00 õhtukontsert. Kavas: Kün-

necke, Weber, W agner, Humperdinck, 
Leoncavallo jt.

23.35— 2,00 vaata München

Langenberg 455,9 / 60
7,05— 7,30 varane kontsert
8.15— 9,15 hom m ikkontsert

13.00— 14,15 orkestrikontsert. Kavas: Schu- 
je rt, Mozart, Lanner jt.

14.35— 15,30 helip laate

17.00— 19.00 pärastl,-kontsert. I  Sonaate 
v iiu lile  ja  klaverile. I I  Orkestrikontsert, 
Kavas: Fuõik , Flotov, Waldteufel, Beet
hoven, i^ortzing, Schrammel jt.

30.00 V . Heilsberg
21.10— 23,00 kirev õhtu
23.40 helip laate

24.00 -õbusat ajaviidet
1.00— 3.00 ööm uusikat

S tu ttg a rt (M ühlacker) 522,6/ 100
8.10—9.15 -elipl, ic 11,10 ettek. kahel kla
veril ★ 11,40— 12,15 iieiipl. ★ 13.00—14.15 
lõunakontsert ic 17.00— 18.45 pärastlõuna- 
kontsert. Kavas: Fuõik, Flotov, Beetho
ven, Lortz ing  jt. 19.00— 19,35 klaveri
palu  ★ 19.35— 19,50 helipl. ★ 20.00—21.00 
V ,  Heilsberg 21.10— 22.30 ork. ja  solis
tide ettek. ic 23.30— 23,00 švaabi muusikat
★ 23,45 helipl. ic  2H.OO kirev tund ★ LOO—
3.00 ööm uusikat

München 405,4 / 100
7.45—8.15 helipl. ic 8.25— 10.00 varane
kontsert ic 13.00— 14,15 lõunakonts. Leip
zigist ★ 14,25— 15.00 helipl. ★ 15.45—16.30 
soliste ★ 17.00—18,30 videvikkontsert
Leipzig ist ★ ao.oo—21.00 v. Heilsberg ★ 
31-10— 23.00 kontsert Breslaust ★ 23.25—
1.00 ööm uusikat ★ 1.00— 2.00 tantsumuus.

Leipzig 382,2 / 120
7.45— 8.15 heliplaate

8-25— 10.00 hom m ikkontsert Breslaust
13.00— 14,15 lõunakontsert. Kavas: Doni

zetti, Jos. Strauss, F ink , Verdi, Lincke 
ja  teised

14.25— 15,00 heliplaate

17.00——18.30 rahvapärane kontsert. Kavas: 
Weoer, Schubert, H aydn, Schumann, 
Joh . Strauss, Frank,- Lortz ing  jt.

18.50— 19.20 Chopini klaveripalu
20.00— 21,00 V , Heilsberg
21.10— 21,30 heliplaate
31.30—23.00 õhtukontsert

23.25 2.00 tantsumuus. Münchenist

Praha 470^2 / 120
12.00— 12.55 orkestrikontsert
13.10— 13,05 heliplaate

13.,:i,5 14,35 lõunakontsert. Kavas: Lehar, 
Provaznik Jt.

14.45—14.55 heliplaate

17.00— 17.50 r inghää lingu  orkester. Kavas:



Nedbal, Micheli, Ganglberger jt.

18.25— 18.35 heliplaate
19.10— 20.00 saksa saade
30.35— 21.20 kontsert. Kavas; Flotov, Ver- 

di, Mareš jt.
2L35— 22.25 kirev õhtu
22.25— 23.00 ringhää lingu  orkester ja  k la 

ver. Mendelssohn-Bartholdy kontsert 

re-minoor, tema 125. sünnipäevaks
23.15— 0.30 õhtukontsert. Kavas; Lincke, 

Offenbach, Nedbal, Komzak jt.

Viin 506,8 / 120
13.00— 14.00 ja  14.10— 15.00 lõunakontsert
17.05— 17.35 mandol.-kontsert
18.00— 19.05 orkestrikontsert
30.00—20.50 kuulsaid tenoreid helipl.
21.05— 22.45 kuuldem äng
23.05 õhtukontsert. Kavas; Lehar, Hell- 

mesberger, Jos. Strauss, Komzak, Zieh- 

rer, Eysler jt.

Budapest 049,5 / 120
14.30 heliplaate
18.30— 19.00 salongkapelli kontsert
19.30— 20.30 tööliskoori ettek.
21.00— 21.25 kitarri-etüüde
21.45— 22.30 trio-kontsert
22.30 orkestrikontsert
0.10— 1.15 mustlasmuusikat
1.15—■ 2.00 jazzm uusikat

Bukarest 212,6 / 12
14.15 heliplaate ★ 18.00— 19.00 ja  19.15—
30.00 ajav.-muusikat ★ 20.20— 20.45 heli
plaate ★ 21.00— 21.30 ettek. kahel klaveril

★ 21.50— 22.15 laule

Milano 368,6 / 50
18.10— 18.55 ork.-kontsert ★ 20.30 ja  21.00
heliplaate ★ 33.10 tantsumuusikat

Pariis 1875 / 75
9.00 ja  lO.Cö helipl. ★ 11.30 konts. ’lek.

konservatoorium ist ★ 14.00 ork.-kontsert 

^  20.45— 21.C0 heliplaate 'k  22.00 revüü ★
23.00 konts. ülek. konservatoorium ist

London 261,1 50 Daventry 1500 / 35
A inu lt Daventry

14.00 ork.-kontsert ★ 14.45 tantsuplaate ★
15.15 ork.-kontsert 16.15 heliplaate

Loudon ja  Daventry
18.15— 119.15 m uusikaline reis lubi W ales'i
★ 19.15— 20.00 tantsum uusikat. (261,1)
30.45— 21.05 laule ★ 22.00— 23.00 kirev tund
★ 23.35—0.30 kv in ieükontsert ★ 0.35— 2.00 

tantsum uusikat (15C0)

Moskva „S ta iin“ 360,6 / 100
17.00 koncsert ★ 18.25 Mussorgski ooper 
,.Boris Godunov" -k 22.30 tantsum uusikat

Moskva Kom intern 1714 / 100
5.15 helipl. -k 7.30 hommikkontsert ★ 22.00 
kõned.

£ i i h i t s c s i  i e a l d d

Saksa raadiakuidajate arv̂ u rekordiline kasv.

Saksa raadiokuulajate arv on viimasel ajal saavu
tanud enneolematu kõrguse. Kuna viimastel kuudel see 
arv näitas järske, ka kü lla lt suuri hüppeid ülespoole, 
andis jõu lukuu tervelt 215.058-nrilise juurekasvu ja  tõs
tis Saksa kuulajate arvu 5.052.607 abonendile, tildse on 
Saksamaa läinud aasta jooksul võitnud juure 744,885 
kuula jat, m is arvuni ei küündi ka Saksa raadio suurima 
õitsengu aasta, 1927, mis tõi juure 638.000 uut kuu la
jat. Sellest, 1927. aastast, peale langes raadiokuulajate  
juurdekasv, saavutades 1932. aastal oma madalseisu 
vaid 326.770 kuu la ja juuretulekuga. 1932. a. võrreldes 
tuleb 1933. a. saavutusele vaadata kahekordses suu
ruses.

H uvitav on siinjuures vaadata Saksa raadiotihe- 
dust. Uusim a rahvaarvu statistika järele 1933. a. ju u 
nis on Saksas üm m arguselt 17.550.000 majapidam ist. 
Võrreldes sellega raadiokuulajate arvu, selgub, et üm 
marguselt 30% kõigist saksa m ajapidam isist on varus
tatud raadioga. Kuna igale majapidamisele langeb üm 
marguselt 3,72 isikut, tuletub siit, et umbes 20.5 m ilj. 
sakslast võtab otseselt osa ringhäälingust.

Nagu näha, polegi Saksa statistiliselt veel nii väga 
raadiostatud. M uidugi ei lepi sellega Saksa raadiopro- 
paganda ja  ta aktsioonid kõiksugu ringhäälingu päe
vade j. m. näol olevat vaid sihitud ülaltoodud arvu vä
hemalt kahekordistamiseks.

Raadiokuulajate maitse. Austraalias korraldati h il
ju ti ankeet raadiokuulajate soovide kohta, mille tule
mused kujunesid järgm isteks.

3325 saadud vastusest 750 kuu la jat annab oma ot
suse raadiokuuldemängude kasuks, 532 eelistab muusi
kalist komöödiat, 541 —  tantsmuusikat, 464 —  oope
rit, 256 —  lõbusat orkestrimuusikat, 211 - orkestri- 
kontserte, 201 —  lühikesi nalja-laulumänge, 167 —  
sümfooniakontserte, 110 —  päevauudiseid (peaasjaliselt 

sportlikest sündmusist) ja  93 .... ülevaateid.

õige valjuhiiiildaja. Valjuhääldaja , m ida võib kuu l
da 50-kilomeetriliscle (!) kaugusele, ehitamisega alati 
äsja  Moskvas. See ülidimensioonalne riistapuu tuleb 
kaalum a umbes 1000 kg ja  ta monteeritakse suurlen- 
nukile. Ta otstarve olevat sel kombel võimaldada po- 
litiliste kõnede jne. levitam ist laialdastele kaugustele.

Hüdrofoon dinosauruste otsinguile. Marconi-ühing 
on otsustanud võtta osa Loch Nessi järve ,,dinosauruse“ 
otsinguist šotim aal. Sel põhjusel on ta annud sealsete 
ametivõimude käsutusse hüdrofooni, mille abil võiks 
kinni püüda monstrum i veealuseid võimalikke .sahinaid. 
Ühe raadioajak irja  naljahambast-reporter kirjutas selle 

teate puhul, et inglise uurijad hüdrofooniga palju  ei

mõistaks peale hakata, sest pole veel avastatud, mis 
lainepikküsel m uinasjutuline peletis oma ürghäälitsusi 
saadab.

Raadio Budapest I  tahab jääda  oma vanale laine
pikkusele. Luzerni kava kohaselt pidi ka Budapest I  
suurjaam  võtm a ette oma senises lainepikkuses m uu
datuse umbes meetri piirides. Kuna Ungari Luzerni 
lepet alla ei kirjutanud, jä i raadio Budapest I  ka pärast 
14. jaanuarit oma vanale lainepikkusele.

Jä lle  üks ,,ringhääliagute-päev“. Saksa riigi ring- 
häälingukoda tahab lähemate nädalate jooksul läbi 
viia rea verbimis-aktsioone, mis peavad ringhäälingu  
mõtte istutam a üha sügavamale rahvasse. Seks kavat
seb riigi ringhäälingukoda suurejoonelises propagandas 
eriti pöörduda talupoegadele ja  töölistele kui loovate 
jõudude suurele frondile. P ika aktsioonirea lõpptipuks 
oleks 11. veebruaril ,,ringhäälingu-päev“, m il varahom 
m ikust kuni hilisööni ringhäälingu majades leiaksid 
aset suured ühissaated.

Raadioülekanded Moskva-New-York. Äsja sõlm itud 
Ameerika ja  Nõukogude Vene vahelise sõpruslepingu 
ühe tulemusena on peetud mõlema riigi vahel juba ka 
intensiivseid nõupidam isi reeglipärase raadiosaadete va
hetamise asjus. Seoses sellega tuleb mainida, et esimene 
ülekanne Venest Ameerikasse juba h ilju ti toimuski. N i
melt kanti vene riigimehe Kalin in i kõne ameerika saat
jale üle.

Leipzigi antennitorn leekides. Luzerni lainekava 
kohaselt lainete ümberpaigutam ise ööl anti kõigile ja a 
madele umbes kella 22 paigu alarmteade: Leipzigi suur- 
saatja on leekides. Alles hiljem  selgus, et see oli vaid 
Leipzigi saateseadeldise antennitorn. Kuna see oh 
puust, siis näis paratam atuna ta langemine täieliselt 
leekide ohvriks. Tänu kahe saateseadeldise am etniku  
julgusele ja  energiale, kes ruttu otsustunult ronisid 
tulepesani, läks korda käsikustutajate varal —  hooli- 
mata^ tugevast tuulest —  hävitavaid leeke tuletõrje 
kohalejõudmiseni lokaliseerida ja nende edasipääsu ta 

kistada.
Tuli avastati saateseadeldise öövahi poolt umbes 

kella 21 paigu, kes ruttu andis alarm i ja ohust 
teatas Leipzigi tuletõrje-tsentraalile. Tule tekkimise 
põhjuste kohta teatatakse Leipzigist, et neid veel täp 
selt pole lämud korda teada saada. K üll liigub kuu l
dusi m ingist sabotaaž-aktist, m ida aga esialgu tulevat 
võtta suurima ettevaatusega.

U juv kirik. Hollandi kalapaadiflotill veab endaga 
juba mõnd aega kaasas juhtlaeval väga võimelist saate- 
ja  vastuvõtvi-aparaati, mis peale muusikaliste saadete 
järjek ind la lt võtab vastu m andrilt jum alateenistusi ja  
läk itab  neid üle kõigile kaasasõitvaile laevadele.



Alfr. J. Suits

Loom utruust ülekandest on käesoleva a jak ir ja  
veergudel m itm elg i korral ju ttu  olnud. Ja  m itte põh ju
setult. On ju loomutruu, originaalile sarnanev ülekanne 
lõppeesmärk, m ida taotleme. Senised kirjutised käes
olevas a jak ir jas  on käsitlenud ainet peamiselt raadio
tehnilisest seisukohast. Järgnevates ridades me niiöelda 
katsume ,,tasa lü litada“ kõik tehnilistes seadetes tekk i
vad nähted, mis vastu töötada võiksid loomutruu üle
kande taotlemisel, ja  püüam e vaatlusobjektiks võtta 
m õningad akustilised nähted, milliseid arvestama peab, 
kui ju tt  on loomutruust ülekandest

Originaalile vastavast hääletugevusest.
K u i hiinlane ja  armeenlane vestlevad, siis võib see 

väga lõbus olla, aga a i’u ei saa nad sest ise ega ka 
keegi kolmas. Ehk teisiti öeldes; kaks sõpra räägivad  
p ikad ju tud  m aha ja alles lõpul selgub, et üks on rä ä 
k inud peekonikasvatusest, teine aga Loch-Nessi mere
mäest. Lugu originaalile vastava hääletugevusega on 
m uidu samasugune, a inu lt selle vahega, et selle loo 
lõpul tavaliselt jä äb  saladuseks, m ida on rääk inud üks 
ja  mõelnud teine. Näiteks keegi härra A  kuuleb suure
päraselt Tallinna saatja kaudu kaitseväe orkestrit. 
Järgm ise l päeval ta ju tustab  sõbrale B suurepärasest 
vastuvõtust ja  ei unusta m ärk im ast, et isegi hääletuge- 
vus oli originaalile vastav. Üheksal juhu l küm nest ku
ju tleb nüüd  härra  B, et A  korteris värisesid pildid sei
nal ja  laest tu li lupja. Tegelikult aga ei olnud m idagi 
sarnast. H ärra  A-1 oli vaid sama kuulm iseffekt, kui 
oleks ta kuskil saalis või platsil sama orkestrit kuu l
nud. J a  selles on juba vaks vahet. Meie nõue on saada 
just sam atugevat heliaistingut, kui see näiteks kuskil

kontsertsaalis vastaval kuulam iskohal oli. Võrdsete, 
sama tugevate heliaistingute tekkim ise tingimuseks on 
võrdsed õhuvõngete am plituud id (nn. kõlarsurveampii- 
tuudid) kõrva trum m inahal. Nende surve-amplituudide 
suurus on olenev kõlatugevusest. Kõla tugevuseks ehk

intensiivsuseks nim . kõlaallikast vä ljak iirgatud  
akustilise energia (kõlavõimsuse) osa, mis läbistab kõ- 
laa llikast teatud kaugusel ja risti kõla levimissuunale 
olevat p indühikut. Kujutledes kõlaa llikat punktina  
(joon. 1) ja oletades, et kõlaa llikast arendatud akusti
line energia levib radiaalselt igas suunas, leiame, et 
pind P ‘2 , m illist läbib samasuur akustiline energia kui 
pinda P i, on suui'enenud. P innas P^ langeb pindühikule  
vähem akustilist energiat kui pinnas Pi. Seda akustilise 
energia pindtihedust me defineerisime eelpool kõlatuge
vusena. Järe liku lt: kõlatugevus kaugusel r -2 on vähene
nud võrreldes kaugusega r^. See oligi punkt, m ida va ja 
sime. Prim itiivse lt mõtlev inimene ei arvesta sugugi 
asjaolu, et kõlatugevus m uutub kaugusega, et ta pargis

* Võimendajutes Ja va ljuhääldaja tes tekkivate mooiiutu.stf; 

kohta vt. ,,R aud iü ‘‘ nr. 8L Ja 12--1.

kuulab orkestrit 40— 50 m kauguselt ja kodus 4 5 m
kauguselt *.

Me ei taha lugeja kannatust proovile panna arvude 
ja  valemitega, võime aga ju lgesti öelda, et kui meie 
valjuhääldaja arendaks eluruumis samasuure akustilise 
energia, kui näiteks kaitseväe orkester kuskil pargjs, 
siis kuulajaga tõesti m idagi katastroofilist juh tum a  
peaks.

Kordame veel kord: kui ringhäälingu vastuvõtul 
ju t t  on originaalile vastavast hääletugevusest, siis ei 
huvita meid see, kui palju akustilist energiat arendab 
orkester ja  kui palju  valjuhääldaja . Meile on tähtis  
vaid, et heliaistingu intensiivsus oleks mõlemil juhal 
sama tugev. See on punkt, m ida meil ei taheta mõista. 
Segadusse viib siin kindlasti ka asja nimetus iseenesest, 
kui seda sõnasõnalt võtta. Sõnasõnalt võttes poleks ka 
käesoleva lõike pealkiri õige. S iit oleme juba kotd har
junud nii defineerima.

Originaalile vastavast dünaamikast.

ü h t  asja on kindlasti iga lugeja m ärganud. Olgu 
kodus kuitahes hea vastuvõtja, kontsertsaalis kõlab  
sama pala siiski hoopis teisiti, originaalis on effekti 
rohkem. Me ei mõtle siin tempot, mõtleme just piano ja 
forte kohtade vahekordi, üldse seda, mida muusika.s 
tähistatakse dünaam ikana. R inghäälingu  vastuvõtul on 
dünaam ika nõrk. Millest tuleb see?

Suure orkestri ettekandes on pianissimo ja fortis- 
simo kohtade kõlatugevuste vahekord üle 1 : 50.000. 
Sama suures vahekorras peaks kõlatugevusi andma 
meie valjuhääldaja . M ida sellega nõutud on, selgitagu 
reaalsed arvud. Enam ik  tänapäeva .võrkvastuvõtja id on 
varustatud 6 w^atti anoodkaoga pentoodidega, millised 
heal kohandamisel suudavad anda ca 1,5 w atti vahel- 
duvvõimet, m illine meie va ljuhää lda ja  membrani võn
kum a paneb. K ui nüüd lõpplamp fortissimo kohal täie
liku lt koormata, siis peaks pianissimo kohal olema va- 
helduvvõime suurus

1,5
50000

=  0,00003 vatti.

See tähendaks absurdi, sest juba va ljuhää lda ja  liikuva  
süsteemi hõõrumis- ja  elastsusjõud neelavad ca 100 
korda suurema energia. E t raadiokuulajale ei satuks 
sarnast absurdset juhust, ,.soolatakse“ ettekanne juba 
saatejaamas ja alles siis serveeritakse ta kuulajale, 
muidugi siis juba „m õõduka“ dünaam ikaga.

Kõlatugevuste ja heliaistingute vahekord.

Eelmises lõikes me nägime, et orkestri ülekandes 
on kõlatugevuste vahekord üle 1:50.000. Sellega pole 
veel öeldud, et kuu la ja l heliaistingute intensiivsused 
oleksid samas vahekorras. Kõlatugevus on, nagu eelpool 
defineeritud, füüsiline suurus. In im liku  kuulamismeele 
aistingute tugevus on aga puht psüühhiline nähe. Nagu  
katsed on näidanud, heliaistingute intensiivsused ei kas
va sugugi proportsionaalselt kõlatugevustele, vaid tea
tud logaritm ilise seose järele. Kui näiteks kõlatugevus 
kasvab 1.000.000 korda, siis kuulmismeelele näib ais
tingute intensiivsuse kasv vaid umbes 60 kordsena.

* Kõlatugevuse vähenemine vastavalt joon. L. toodud sel

gitustele on maksev ainult siis täie liku lt, kui kõla levib taki.s- 

tamatult. K innises ruum is m uutub p ilt. ühe teooria järele on 

ideaalses kinnises ruum is (ruum , milles ei esine kõlaal).sorb- 

siooni, neeiumist) kõlatugevus igas ruum i punktis ühtlane. 

Praktikas aga ruum i seinad absorbeerivad kõla, samuti temas 

(jlevad esemed, ja  tekivad veel m iimed teised nähted, m ille 

tõttu kõlatugevuse muutus kinnises ruumis allub hooi)is teis- 

augustele seadustele. Meie ei peatu nende juures pikemalt, 

kunu meie m õttekäik taotleb teist alhti.
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Katsete teel on m ääratud, et aistingute intensiivsuse 
kasv (või kahanus) vastab 10-kordsele kõlatugevuse 
kasvu (või kahanuse) logaritmile. Näit. kõlatugevuse 

kasvades 1.000.000 korda

log 1.000.000 6

K uulm isaistingute intensiivsuse kasv on 10-kordne sel
lest, järe liku lt

10 . log 1.000.000 10 . 6 =  60

kordne. Seda suurust tähistatakse akustikas detsiibli- 
tena. Kümnekordne logaritm  kõlatugevuse kasvust an 
nab seega detsiiblite arvu ja  see arv näitab, m itu  korda 
tugevam ini tundub kuuldud kõla kasv. Lugejaile, kes ei 
taha end arvutam isega vaevata, võime väljak ir ju tada  
väikse tabeli:

Dötsiibel

9
10
20
30
40
50
()0

Energiasuhe

Kasvul Kahaousel

5/4
3/2

2
5/2
3
4
5
6 
8

10
100

100010000
100000

1000000

4/Õ

-/.9
1 o

1/3

V4

V5

Vg
1/8

Vio

l/lOO
Viooo

l/lOOCO
1/lOOOfO

l/lOOOOOO

Toome sinkohal veel näite tabeli kasutamisest. Kel
lelegi kuulajale näis kuulm isaistingu intensiivsus suu
renevat 3 korda. K ui suur pidi olema seda väljakutsuva  
kõlatugevuse kasv. Tabelist leiame otsekohe, et 3-le 
detsiiblile vastab kõlatugevuse kasv 2 korda. K u i ole
tada, et kõlatugevus oli enne 0,15 mW/cm^, siis pidi ta 
pärast olema 0,3 mW/cm^.

On sel pikal ju tu l ka m ing it praktilist m õtet? Vas
tuseks toome mõne näite praktikast. Normaalne inim- 
kõrv suudab veel parajasti eraldada vahet 1 detsiibel 
(1 db). Raadiotehnikast teame, et iga vastuvõtja moo
nutab lineaarselt, täh. kannab teatud sagedusi tuge
vam in i ja  teisi nõrgemini üle. Küsitakse nüüd, kui suur 
võib olla veel lubatav kõlatugevuse kahanus näiteks 
bassidel keskmise helipiirkonna vastu. Katsed on n ä i
danud, et 10 db ei riku veel kuig i m ärgatavalt üle- 
kande kvaliteeti (vastab kõlatugevuse kahanus 10 kor
da. Vt. tabel). Seega vastuvõtja, millise ülekanne val
juhää lda jast ei erine üle 10 db, on veel kõlbuline. 20 db 
on juba tähelepandav ja  30 db isegi v ilum atule kõrvale 
märgatav.

Teine näide: h ilju ti võis kuskilt lugeda, et ring
häälingus on dünaam ika piirides 1 : 30, heliplaatidel 
1 : 100. Järelem õtlik  lugeja kalkuleerib nüüd: 
kõlatugevuste vahekorrale 1:30 vastab ca 15 detsiiblit, 
kõlatugevuste vahekorrale 1:100 vastab 20 detsiiblit 
(vt. tabel). Heliaistingute erinevus 20 db võrra ei ole 
aga veel kuigi tähelepandav suurus, nagu eelpool tähen
datud oli. Järeldus sellest: esitatud arvud on nii öelda 
„laest“ võetud.

Siinkohal tähendame veel, et detsiiblid ei ole ainu
keseks mõõduks heliaistingute intensiivsuse võrdlemi
sel. Meie võime ka kõrvale valmistada mingi skaala, 
samuti kui teeme seda pikkuste mõõtmisel. Selle skaa
la ühikuid nimetame ,,phon“. Kõige alumist veel kuul
dava kõlatugevuse piirväärtust märgitakse 0 phoni. 
Sellest ühe erinevusläve võrra suuremat üksust mär
gime 1 phon, 2-he erinevusläve võrra suuremat 2 phoni 
Jne. Erinevusläveks nim. kõlatugevuse kasvu, mida

kuulm ismeel veel para jasti aistab kasvuna; nagu eel
pool nägime, pidi see kasv olema ühele detsiiblile vas
tav. Phon-skaalas seega heliaistingu kasv ühe phoni 
võrra on veel para jasti m ärgatav  ja sellele vastav kõ la
tugevuse kasv vastavalt 1 detsiiblile. Phonide arv n ä i
tab seega, kui m itm e erinevusläve võrra on heliaisting  
kuulm ise nullpunktist —  ärrituslävest — kaugel. K as
vab kõlatugevus teatud arvule detsiiblitele vastavait, 
siis kasvab heliaistingu intensiivsus sama arv phone.

Sisuliselt on phonid ja detsiiblid seega sugulased. 
Phonide arv üldse näitab, et kui kaugel on olemasoleva 
aistingu intensiivsus kuulmise nu llpunktist —  ärritus
lävest. Phonid kujutavad seega teatud astmeid, skaala 
—  mõõte. Sama arv detsiibleid nä itab  aga heliaistingute 
intensiivsuse suhet, ku ju tab  seega relatiiv.set suurust. 
Selles seisabki kogu erigevus.

Toome veel phon-tabeli mõnede tegelikus elus huv i
tavate kõlaallikate kohta:

Kõrva ä r r itu s lä v i ......................................... 0 phoni
Tasane le h e k ah in .........................................10
R ahu lik  t ä n a v ......................................  20—30 ,,
H arilik  k õ n e ..............................................40 ,,
Hea va ljuh ää ld a ja- m uus ik a ................... 60
Rohke liiklemisega tänav, tänavraudtee 70 ,,
Kõva a u to p a s u n .........................................80
Pneumaatiline haamer, neetimine jne. . 110
Lennukipropeller, ca. 4 m kaugusel . . 120
Kõrva ä r r i t u s k õ r g u s .............................130 ,,

E t phonide mõtet igakülgselt selgitada, toome selle 
lõike lõpuna veel ühe näite: tabeli järele autopasunast 
saadud heliaisting on 80 phoni, seega 80-ne astme võrra 
ärrituslävest ehk m inimaalseimast heliaistingust kau 
gel. Samast tabelist harilik kõne on 40 phoni. A u to 
pasunast ja  kõnest saadud aistingute vahe seega 40 
phoni. 40 phonile vastab 40 detsiiblit. Järe liku lt on 
autopasunast saadud aisting 40 korda tugevam kõnest 
saadud aistingust. Detsiiblite tabelist leiame, et 40 det
siiblile vastab kõlatugevuse kasv 10.000 korda.

Plastiline kuulmine.

Lihtne foto maastikust ei jä ta  sama m uljet kui 
originaal. Alles stereoskoopvõte suudab anda ruumi- 
effekti. Põhjused on tuttavad füüsikast, füsioloogiast ja  
psühholoogiast. Täbaram on aga lugu plastilise ehk 
stereoakustilise kuulmisega. Kõigepealt juba kõlaalli- 
kates enestes. Originaalis, kui võtta näiteks orkester, 
on kõlaallikas koosnev üksikutest kõlaallikatest, m illi
sed asuvad üksteise vastu ruum iliselt distantseerituna. 
V aljuhääldaja aga ku jutab kontsentreeritud kõlaallikat. 
Effekt ei saa olla sama. Asja püüavad lahendada kolm  
teooriat: 1) intensiivsusteooria, 2) ajadifferentsiteoo- 
ria ja  3) faasiteooria. Tähtsat osa mängivad kaks v ii
mast.

Intensiivsusteooria järele on surveamplituudid kum- 
bagile kõrvale isesuurused. oee asjaolu ei m äng i aga 
niivõrd tähtsat osa kui kahes järgnevas teoorias esi
tatud argumendid. Ajadifferentsi-teooria järele kuuleb 
üks kõrv m ingit kõla varemini kui teine, seega tekib 
kuulajal' ühest helist kaks aistingut, millised ajaliselt 
nihutatud. Aseotsiatsiooniprotsess sulatab nad üheks 
tervikuks. Faasiteooria järele ei ole ühest kõrvast vas
tuvõetud helide faasivahe võrdne teisest kõrvast vastu
võetud helide faasivahega. Kõigis kolmes teoorias esi
tatud tegurite üheks põhjuseks on ruum im õju, samuti 
ka eelpool m ainitud kõlaallikate pinnalisus. Tavalises 
eluruumis ühe va ljuhääldajaga ülekandes kiirgatakse  
kõlalained ühest tsentrist ja nende teekond on väga 
lühike. Seepärast ei saa tekkida ei ajadifferentsi ega 
faasivahet, milliseid tuleb pidada plastilise kuulmise 
eeltingimusiks. Asja saab parandada, kui tarvitada  
m itut valjuhääldajat, ja tunduvalt juba siis, kui igale 
valjuhääldajale on jaotatud teatud sagedusspektri osa.

Polüfoonia-moonutused.

Suure orkestri ülekandes m ärkam e mittelineaarseid
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moonutusi ka siis, kui lõpplam p on alles ülekoorma- 
m ata. Neid moonutusi nim . polifoonia-moonutusteks.

Ameeriklane W ills põhjendab polüfooniarmoonutusi 
monootilise kuulm isega. Tema m õttekäik  on järgm ine: 
kui üks ja  sama kõlaallikas tekitab kaks üksteisest 
vähe erinevate sagedustega tooni, siis tekib interfe- 
rentstoon —  heljum ine. Seda interferentstooni võita 
kõlaallikast eemal olevas punktis resonaatoritega m ää
rata. Ta on seega objektiivselt olem^as. Tulevad need 
kaks tooni aga kum bki eri kõlaallikast, siis aistib kuu l
mismeel ka heljum ist, meie ei saa aga interferentstooni 
resonaatoritega enam m äärata . Teda pole seega õhus

olemas ja  ta tekib alles kõrvas. Orkestris on väga pa lju  
pille ja  need annavad meie kõrvas kombinatsioontoone. 
V aljuhää lda ja  vastuvõtul on kõlaa llikaks üksainus  
va ljuhää lda ja  —  seega kombinatsioonid on an tud juba  
valjuhääldajas. K una kuulam ismeel on harjunud  kom 
binatsioone ise tekitam a, siis aistame ülekannet eba
loom ulikuna —  temas on olemas polüfoonia-moonu
tused.

Polüfoonia-moonutuste kohta on ka teisi teooriaid, 
kuid nende seletused on ,,puhtast ku llas t“ m ärga tava lt 

kaugem al kui W ills i oma.

i H i i m e s u f i r i c s i
PROF. JUHAN AAVIK 50 AASTANE

Jaanuari lõpul meie lugupeetud ja  arm astatud  
muusikamees prof. J. A av ik  saab 50-aastaseks n ing  
tema muusikalise tegevuse algusest möödub 25 aastat. 
Juhan  Aaviku muusikaline tegevus on olnud väga la ia l
dane ja  meie kodumaa muusikaelus põhjapanev, n ing

u latub üle kodum aa piiridegi. Juhan  Aav iku  juubeli
päevade pühitsemiseks asutised, millistes juub ilar töö
tanud paljude aastate jooksul, Eesti Selts ,,Eston ia“ , 
Tallinna Konservatoorium, Estonia M uusika Osakond 
ja  Eesti Lau lja te  L iit, korraldavad juub ilari helitööde 
kontserdi 28. jaanuaril s. a. ,,Eston ia“ kontsertsaalis. 
Kaastegevaina to im ivad Estonia sümfooniaorkester, 
EM O  segakoor ja  sohstid. Lugupeetud juub ila ri p idu
päevaks on oodata külalisi naabermaade muusikaring- 
kondadest, n ii R iiast ,,Dsiesmuvara“ juhatuse ja  v ilist
laskogu poolt eesotsas helilooja ja  koorijuhi A. Abele’ga 
ja  Soomest ,,Kansaliskuoro“ esindajaid.

Kuna prof. J. Aav ik  palju  aastaid on olnud tegev 
Tartu muusikaasutistes, siis ka seal veebruaris Eesti 
Selts ,,Vanemuise“ algatusel korraldatakse juub ilari 
helitöist kontsert.

KINO OOKEANIAUKIKUTE TEENISTUSES.

Keegi ameerika mereväe ohvitser nimega Flavel M. 
W illiam s on teinud praktilise ja  lihtsa leiutuse, mis 
ookeanihiiglastele tulevikus võim aldab ka tihedaima 
udu puhul täiesti kindla navigatsiooni.

Tegu on automaatse fihnkaam eraga, mis iga 30 
sekundi järel võtab üles, ilm utab ja  kopeerib film pild i. 
A paratuur käiv itatakse eranditult infrapunase, seega 
punasetundelise film iga, m isläbi igasugune, ka in im sil
male n äh tam atu  valgushelk või -kiir jäädvustatakse  
pildiribal. E i ole udu, mis oleks tihe kü lla lt tak istam a  
infrapunaste kiirte läbitungi. Ja  selles peitubki selle 
uuelaadse film ikaam era väärtus.

Ookeanilaevad, mis siiam aani a lati tiheda udu

puhul pidid olema valvel vastutulevate laevade ja  eriti 
jääm ägede kartusel, võivad selle kaam era tarvitamisel 
tulevikus sõita tä itsa  ju lgena ja  kindlana. M ärkab  ni
m elt vaatlemisteenistuses seisev ohvitser, et julgeolu- 
kindel edasisõit on võimatu, lü litab  ta  aparatuuri tege
vusse ja  edasi pole tal enam muud teha, kui selle i/^-mi- 
nuti-vältusega ülesvõtteid jä lg ida, ja  niipea kui neil 
näha kübetk i takistusist või ohust, laeva kurssi muuta.

K una kaam era ka öösel on tarv itatav, kui infra- 
punane k iir tabab objekti, on rahvusvaheline laevandus- 
komitee annud käsu, et kõik ookeanilaevad öösel tarv i
taksid in frapunast signaal- ja  ots-tulesid.

Juba  varustataksegi NeW-Yorgi linna dokkides 
kõik laevad nende automaatsete kinoaparaatidega. 
A urik  ,,M anhatten“ olevat oma viimasel Euroopa-reisil 
udu-kaamerat tarv itanud juba hea eduga.

Kaitse laeva põlemiste vaistu.

E t hoiduda sellistest õnnetustest on kõik P ran t
suse laevad varustatud automaatsete tule- ja  suitsusig- 
naal seadetega. Konstruktiivselt ei olnud seda ülesan
net kerge lahendada, kuna signaalseaded tu lid  kaitstu lt 
tõugete ja  põrutuste vastu asetada erilisse asendisse. 
Signaalseade koosneb õieti fotorakukesest, millele on 
erilise peegli abil ju h itud  valguskiir. Peegel ise ei ole 
monteeritud kindlalt, vaid teda hoitakse kahe pinguli 
tõm m atud traad i abil. Üks traatidest on paljas, kuna 
teine on kaetud kum m iga. K u i tõuseb ruum is tempe
ratuur, siis venib paljas traa t kiirem in i ja  peegel keei- 
rab ennast nii, et kiired ei lange enam täie intensiiv
susega fotorakukesele. Seega langeb võim endajast tulev 
vool ja  vastav relee hakkab  tööle.

Raua permeabiliteet lühilainete piirkoimas
Juba  m itu  korda on leitud lühila inetega töötamisel, 

et ferromagnetilised ained, nagu raud, kobalt või n ik 
kel, kaotavad osa om a permeabiliteedist kõrgesagedus- 
liste voolude mõjutusel. Täpsemaid uurim usi on selles 
suhtes to im etanud üks K alifo rn ia  tehnoloogiline insti
tuut. Katseks kasutati Lecheri traadipaari, m ille ühe 
otsa külge lü lita ti lüh ila inesaatja ja  teise külge m itm e
sugustest metallidest koosnev traatsild . Sealt põrkuvad  
lained tagasi, tekitades seisvaid laineid. K u i sild on 
rauast, siis läheb osa kõrgesagedusenergiast samas kar 
duma, ka aitab traadi sisemine omainduktsioon selleks 
kaasa, et lainete a lgku ju  moonutatakse reflekteeru- 
vate lainete poolt. Jus t nende nähete abil oli võ im alik  
m äära ta  permeabiliteeti. M õõtm isi tehti 120 ja  12 
meetri piirkonnas. Selles piirkonnas langeb raua per- 
meabiliteet 80-nelt 41-le, kuna kobalti juures on langus 
veelgi suurem. K irje ldatud nähet seletatakse jä rg m i
selt: On teada, et traadi permeabiliteet pealispinna lä 
hedal on pa lju  nõrgem ku i sisemuses. Jär je s t suure
neva sagedusega voolud aga tung ivad ikka rohkem  
pinna poole, seega sellisesse ossa, kus magnetilised jõud  
on kõige nõrgemad. Täpsed arvutused tõestavad seda 
hüpoteesi täie likult. Seega põhjustab skineffekt mag- 
netiliste jõudude nõrgenemist lühilainete piirkonnas.
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‘R a a d i o  k v c o m i h a
Saksaimaa raadio jänesed.

M öödunud aastal juu list kuni septembrini karista ti 
Saksam aal 245 isikut, kuna nad kasutasid vastuvõtjaid  
ilm a  loata. Eelmise aasta samas ajavahem ikus karis
ta t i 165 isikut. 237 juhu l karista ti rahatrahviga, kuna  
ü le jäänud  kaheksal juhu l m äära ti vangistus kolmest 
päevast kuni kolme kuuni.

Basoked karistused Poola raadiojänestele.
Poola raadiojänestele, kellede arv võrdlemisi suur, 

on m ääratud  rasked karistused. On ettenähtud vangla^ 
karistus kun i kolme kuuni, rahatrahv kuni 70 zlotyni 
ja  vastuvõtuseade konfiskeerimine. Ü htlasi on postivar 
litsusel õigus sisse nõuda viimase kuue kuu kasutamis- 
maks.

Droitwich.
Tööd uue D ro itw ich’i suursaatja juures, mis peab 

asetama Daventry saatja, arenevad jõudsasti. Mõlemad 
antennim astid on juba  peaaegu valmis, ja  nende päe
vade sees hakatakse monteerima laialdast seadeldist. 
S inna hu lka  kuuluvad m uu hulgas diiselmootorid, ta r 
v ilikud saateseadeldised, a la ldaja ja  generaatorid. Kõiki 
neid masinaid proovitakse praegu riiklike asutiste poolt. 
Esimesi saatekatseid on oodata käesoleva aasta aprillis.

Ringliäälmg Jugoslaavias.
1934. a. kestel on nähtud ette Jugoslaavia r inghää

lingus m õningaid m uudatusi ja laiendusi. Senine Bel
gradi 25-kW saatja asetatakse 50-kW. Sam uti kavatse
takse ehitada kolm  vahesaatjat. K a  Zagrebi saatja  
asendatakse uue seadeldisega. Vana aparatuur seatavat 
üles Spalatos.

Politseiringhääling . Am eerika politsei am etnikud  
haaravad üha rohkem ringhäälingu abi järele. Praegu 
omab 100 Am eerika linna oma politsei-raadioringhää- 
lingu ja  25 edasiselt linnavalitsuselt on avaldatud soovi 
sellesse võrku astumiseks. 48 osariigist on esialgu küll 
vaid 5 r iik i seadnud sisse oma eri-politseiringhäälingu. 
New-Yorgi linn omab tervelt neli saa tja t käives, raa
diusega 316 ruutpenikoormat, ja  409 vastuvõtuaparaa- 
diga varustatud politseiautot. Läb is tikku  on igale % 
kvadraatm iilile  arvestatud üks säherdune sõiduk. A ja 
vahem ik abikutse vastuvõtust kuni politseiauto saabu
miseni õnnetuskohale on läb istikku 1% m inutit. Chi- 
kago ja  Detro it omavad kum bk i kolm  politsei saate- 
jaam a. New-Yorgis on alaliselt 13 politseiluureautot 
tegevuses. L ä inud aastal anti abi üldse 113.484 juhul.

Raudteeringhääling  Ing lism aal. 1924. aastal, see
ga üks aasta pärast Ing lism aal r inghäälingu sissetoo
mist, seati raadio sisse ka raudteel, m ida reisijad või
sid nautida 10-pensilise m aksu eest. õ ie ti pääses ta  
aga mõjule alles 1928. a., kui ka Derby reportaaž asus 
kavva. Sel raudtee raadiol on oma iseärasus: teda saab 
kuulda vaid I  ja  I I I  klassi vaguneis, I I  klassis aga  
mitte, sest —  vä lja  arvatud tõesti väga üksikud juh 
tum id  —  hariliku lt I I  klassis Ing lism aal ei sõideta.

Raudteeraadio arenes alatasa siiamaani. E n t 
nüüd äkk i pöördus autoriteüliing nõudm isega raudtee
valitsusele, anda neile osa reisijailt m akstud kuulamis- 
tasust ja  n im elt 3 sh illing it nädalas rongi pealt. Ühes 
teises k irjas nõutakse isegi selle summa tasum ist raud
teeraadio sisseseadmise päevast peale. Seda nõudm ist 
ei täidetud ja  nüüd on antud asi kohtu lahendada. M itte 
üksi Ing lism aa, vaid ka teised maad, kes on tegelenud 
raudteeraadioga, tunnevad kohtuotsuse vastu elavat 
huvi.

K inghäälingum onopoli vastu. Detsembri keskel lei
dis Pariisis aset 24. linnapeade kongress, kus puudutati 
muuseas ka ringhäälinguküsim ust. Selles asjas vastu
v õ e tu d  otsuses leidis kongress, et riik praeguses m a jan 

duskriisis oma väljam inekuid võ im aliku lt piiraks. K ä i
vat aga selle põhim õtte vastu, kui riik  ehitab üha uusi 
saatejaam u või ostab eraomanduse omi. Seepärast püs
tita ti nõudmine, et riik  ei püüaks raadioasjandust teha 
oma monopoliks, vaid laseks areneda ka eraraadiosaate- 
asjandusel, ku ig i 19. m ärts i 1928. a. seadusega riik  jä 
tab endale järelevalve õigused. Selle seaduse piirides 
aga peaks eraettevõtja saateasjanduses vabavõistluse 
alal omama vabad käed.

M ittemaised raadiolained. H ilju t i läbistas välism aa 
a jak ir jandust sensatsiooniline teade raadiosignaalide 
saamisest M arsilt jne. K uid see osutus tavaliseks kõ
muks, nagu ta  hariliku lt ühel või teisel ku ju l aegaja lt 
läbistab a jakirjandust.

K uid ,,Proc. Inst. Radio E ng in “ oktoobri-numbris 
ilm us ühe m aailm a soliidsema laboratoorium i „Bell 
System Labori“ töö, milles atm osfääriliste uurim iste  
aastaste katsete tulemusena lühila ineil märgitakse  
elektromagneetilisi k iirgam isi, mis saadud taevalaotu
sest lainel 14,6 m. Need signaalid ei oma m ingisuguste 
punktide ega kriipsude iseloomu ja  oma kuju lt, vor
m ilt, ei eraldu atm osfäärilistest takistustest. A inu lt 
nende põh ja lik  uurim ine erilise antenni ja  kirjutissea- 
deldise abil andis võimaluse teha kindlaks nende mitte- 
maise päritolu.

Lähtekoht, kust väljuvad need elektromagneetilised 
lained, —  on P iimatee piirkond K ü ti tähestikus.

A ustria  kõrgendab raadiomaksu. Austria raadio- 
ühing ,,Ravag“ pöördus valitsusele palvega lubada kõr
gendada raadio abonementmaksu 25% võrra, mis teeks 
aastas v ä lja  pool m iljon it naelsterlingut. Selle sum m a
ga kavatseb „Ravag“ katta  Bisambergi raadio jaam a  
ehitamisega ühenduses olevad kulud ja  subsideerida, 
vastavalt valitsuse määrusele, provintsi keskusi, aga ka 
riigiooperit ja  teatreid Viinis.

Majaperemeiiei pole õigust tak istada raadioantenni 
püstitam ist. Vastavalt uuele seadusele majaom anikel 
Poolas pole õigust tak istada üürnikke püstitam ast m a
jade katuselle jne. antenne. Üldse keelab sama seadus 
antennita vastuvõtuaparaatide tarvitamise, sest need 
võivad kutsuda esile ebasoovitavaid võnkeid.

Raadio H iinas. H iina teedeministeeriumi rahvusva^- 
heline telegraafibüroo alustas H iina  raadioasjanduse 
korraldamisega. Oma töö esimese tulemusena büroo re
gistreeris 1933. a. esimese kuue kuu jooksul 49 raadio- 
saatejaam a ja m ääras igale oma laine, jälgides sealjuu
res, et iga jaam  jääks täpselt talle antud laine juure. 
Büroo teadetel šanghai jaam ad, väljaarvatud välism aa
laste omad, peavad sellest ka hoolsasti kinni.

Ilm a  litsensita, s. o. loata, saate jaam a asutajaile  
on m ääratud  trahv 1200 dollari suuruses, kusjuures 
lisaks veel seadeldis konfiskeeritakse.

Teiste viimasel a ja l registreeritud jaam ade seas 
üks saadab erilisi buddistlikke jumalateenistusi.

Raadio Jaapanis. R inghäälingu  sünnipäevaks J a a 
panis tuleb lugeda 1925. aasta 22. m ärts it,m il leidis 
aset esimene saade. A lu l —  1925. kuni 1928. aastani —- 
tegutses m itu raadiokompaaniat. Alles 1928. a. Ja a 
pani raadioasjandus ühines üheks ühiseks suureks kor
poratsiooniks nime all ,,Jaapani raadiokorporatsioon“ . 
Selle korporatsiooni aluseks sai B riti raadiokorporat- 
siooni süsteem kui Jaapanile kõige sobivam.

Tänapäev Jaapan loeb 1.525.969 abonenti, neist 
üksi 600.000 langeb Tokiole. Keskmiselt iga 8— 9 pere
konna peale tuleb üks vastuvõtja, mis asetab Jaapan i 
raadiokuulavuse tiheduselt m aailmas 15. kohale. Daani 
ja  Ameerika sammuvad siin esirinnas oma rohkem kui 
ühe vastuvõtjaga kahe perekonna ja Inglise p e a g u  
ühe vastuvõtjaga kahe perekonna peale. 1934. a. suveks 
Jaapan  loodab oma raadiokuula jate arvu suurendada 
kahe m iljonile abonendile.
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Joogivee kciiíroll fotorakiikese abil.

K ui saavutatakse joogivett filtreerim ise abil jõe- 
ehk järveveest, siis peab puhastamisprotsessi kestvalt 
jä lg im a . Varem alt teostati kontrolli sel teel, et vesi 
lasti mõlem ist otsast klaasplaatidega suletud pikka  
torusse ja  kontrolliti vee puhtust ja läbipaistvust sub
jektiivselt. Sellist ebatäpset hindam ist on asetatud 
nüüd täpse mõõtm isega fotorakukese abil. Kogu sea
deldis on väga lihtne: Osa filtreeritud veest jookseb 
enne reservuaari saabum ist kestvalt läbi katsetoru. 
Toru valgustatakse läbi hõõglam biga ja vett läb ista
vad kiired kogutakse luubi abil n ing projekteeritakse 
siis fotorakukesele. Fotorakk on üle võimendaja ühen
datud vastava releega. K u i vesi m uutub segasemaks, 
siis m õjutatakse fotorakukest valgusekiirte poolt v ä 
hem intensiivselt, võimendajast tulev voolutugevus lan 
geb ja  relee annab signaali.

Anteiinireviisjon.
Ig a  antenniom aniku kohuseks on oma antenni v ä 

hem alt kaks korda aastas, ja  n im elt kevadel ja sügisel 
järele kontrollida. Sageli selgub siis, et siin ja  seal on 
mõni traa t oksüdeerunud, m õni konks lah ti või koguni 
antennim ast on hakanud mädanema. Parandus on sa
geli väga tarvilik.

Antennitraad ina on kõige parem  kasutada vask 
ehk pronkslitset, mis koosneb m itm est peenikesest traa 
dist. P ika  a ja  kestel kogub üksikute kiudude vahele 
tahm a ja  mustust, mis ei jä ta  oma m õju avaldam ata  
vastuvõtule. Seepärast on soovitav kolme või nelja aas
ta järele vahetada vana traa t uuega.

Hoolega peab järele kontrollim a m astid ja  raamid. 
K ui m astina kasutatakse raudtoru, siis on soovitav 
seda k a tta  roostekindla värviga. Raudm ast peab olema 
maandatud.

P arim at antennivorm i polegi olemas. Üldiselt tun
takse T- ja  L-antenne. T^antenni ehitatakse sageli va
lesti. K u i n im elt sisendusjuhe ei ühendata täpselt an 
tenni keskkohaga, siis võib peale ringhäälingu la ine tek
k ida antennis veel lisalaine, mis toob kaasa energiakao-

tuse. Sageli kasutatakse kasvavat puud antenni kmni- 
tuspunktina. Sel juhu l peab arvestama puu kõ ikum i
sega, vastasel korral võib traat kergesti katkeda. On 
soovitav puu külge k innitada väike rull, m ille üle jook
seb antenni p ingutustraat, mis on varustatud vastava 
raskusega. Ü ldiselt tohib antenni a inu lt n ii palju  pin
gutada, et tuule, lume ja jä ä  korral ei tekiks ülemää,- 
raseid tõmbepingeid. K a kahekordse T-antenni püsti
tamisel tehakse pa lju  vigu. ^ageli on paralleelselt ase
ta tud  juhtm ed liiga lig istikku. Kõige lühem  vahe paral
leelselt asetatud juhtm etel on üks kuni IV2 meetrit.

K u i oleme oma antenni kontrollinud, siis on meie 
järgm iseks kohuseks ka piksekaitset järele vaadata, 
sest ka talvel koguneb antenni atm osfäärilis t elektrit. 
K üll kasutatakse tänapäev sageli välisantennide juures 
automaatset piksekaitset, mis juh ib  elektrilised laen
gud maasse. Siin olgu aga tähendatud, et selline auto
m aat tä idab oma otstarvet a inu lt välgu löögi korral. 
Väiksemad elektrilised laengud laseb ta vabalt aparaati 
tungida. K u i välk  lööb antenni lähedusse, siis võib 
elektriline pinge, mis antenni tungib, vastuvõtjat ehk 
lampe tunduvalt vigastada. On soovitav lülitada paral
leelselt piksekaitse padrunile vaakum lamp, mis juba  
sajavoldilised pinged ära  juhib. Piksekaitse olgu m aan
datud jäm eda juhtm ega, mis on vähemalt kaks korda 
n ii jäm e kui antenni traat. Kunagi ei tohi aga pikse
kaitse maandus olla ühendatud aparaadiga, samuti peab 
kogu piksekaitse-seadeldis asuma väljaspool elamut. 
Piksekaitse maanduseks on a lati kõige lühem tee parim. 
K õigist teravatest nurkadest tuleb hoiduda, kuna pikne 
jookseb a la ti kõige lühem at teed ja  võib teravate nur
kade juures kergesti üle hüpata. On kõige parem, kui 
piksekaitse maandus ulatub põhiveeni, kuna see on ena
m ail juhtudel raskesti läbiviidav, siis võib maanduseks 
kasutada ka maasse torgatud vask- või raudpulka. K a 
sutatava m aterja li läbimõõt olgu vähem alt 10 mm.

Lõpuks olgu juh itud  tähelepanu, et ka katusealused 
antennid olgu varustatud piksekaitsega.

V äljaand ja : Ü leriikline Eesti Raadioühing  

Vastutav to im etaja: Dr. H . Mäe

...........
Elesti üh istrük ikoda, Tallinnas 1934


